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Det här är 
Piteå församling

Piteå församling vill hjälpa människor 
att utveckla relationen till Gud och sig 
själva. Vi värnar om mångfald, mångkul-
turella mötesplatser, barn och ungdomar. 
Vi sprider berättelsen om Jesus för att fler 
ska komma till tro. Vi försöker göra det i 
både ord och handling.

Piteå församling sträcker sig från Pite 
havsbad och upp till Gråträsk. Försam-
lingen finns också på Piteå sjukhus genom 
Sjukhuskyrkan. Församlingen finns även 
representerad i Piteå kristna råd (PKR) 
och Ideellt Forum. Ett gott samarbete 
med EFS präglar också verksamheten.

Församlingens folkmängd 2018-01-01 
var 29 906, varav 22 034 (73,7 %) var 
medlemmar i Svenska kyrkan. 2017-01-
01, var folkmängden 29 633, varav 22 
485 var medlemmar i Svenska kyrkan 
(75,9 %).

Piteå församlings huvudsakliga uppgift är att 
fira gudstjänst, bedriva undervisning samt 
utöva diakoni och mission. 
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1. Öjeby kyrka
2. Piteå kyrka
3. Infjärdens kyrka
4. Furubergskyrkan
5. Långträsk kyrka
6. Gråträsk kapell

Församlingen sträcker sig från 
Pite havsbad och upp till Gråträsk
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Gråträsk

Pite havsbad

Piteå
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53
anställda

16
säsongsanställda

21 793
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300
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Medlemssiffror: 2018-09-27. 
Antal anställda avser 2018.



Kommande händelser 
2019

januari

Jan/Feb
Terminsstart för flera 

av församlingens verksam-
heter. Verksamhetsfolder 
delas ut till alla hushåll i 

Piteå församling.

Mars/April
Fastekampanj via internationella 

gruppen, fastan, påskhelgens 
program. Glorias vårnummer.

April/Maj
Grupperna avslutas inför 

sommaren. På kyrkogården 
startar en mer aktiv utom-
husperiod. Kristi himmels-

färds dag.

Juni
Konfirmationsläger och 

konfirmation. Skolavslutning. 
Kyrkmarknad, Piteå summer games. 

Kyrkogårdsdag

Juni/Juli
Guiderna börjar i Piteå och 
Öjebyn. Havsbadskyrkan, 

Rönnskärsdagen, Piteå 
dansar och ler med musik-
kvällar. Trädgårdsarbete på 

kyrkogården.
Glorias sommarnummer.
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december

Augusti/September
Terminsstart. Verksam-

hetsfolder delas ut till alla 
hushåll. Budgetarbete. 
Inbjudan till nästa års 

konfirmander.

September/Oktober
 Kyrkogården rustas för 
vintern. Barnens fest och 

höstmarknad.

Oktober
Medarbetarsamtal. 

Budget, Tacksägelse.
Glorias höstnummer.

November
Allhelgona. 

Förberedelser inför 
advent. Sandning på  

kyrkogården.

November/ December
Gruppavslutning. Budgetarbete. 

Gammeldags julmarknad. 
Julspel. Paketinslagning på 

Gallerian. Glorias julnummer.
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Vinterhalvåret: 
Pite Havsbad

Cirka 700 flyktingar bor 
på Pite havsbad under 

vinterhalvåret. 
Piteå församling finns på 
plats genom bland annat 

diakonal närvaro.
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Budgeten för 2019 är upprättad utifrån befintlig verksamhetsindelning, 
vilket innebär att kostnaderna, inklusive personalkostnader, fördelas direkt 
på den verksamhet kostnaden tillhör. Församlingen har följande verksam-
hetsområden: församlingsverksamhet, begravningsverksamhet, administrativ 
stödfunktion, fastighetsförvaltning och förtroendevalda. Budgeterade perso-
nalkostnader inom församlingsverksamheten: kyrkoherde, 9 präster, 7 diako-
ner, 1 assistent i Sjukhuskyrkan, 6 pedagoger, 3 assistenter i församlingsarbe-
te, 5 kyrkomusiker samt 2 förrättningsvaktmästare. Övrig personal redovisas 
inom respektive verksamhetsområde.

Vid upprättande av 2019 års budget är den lokala kyrkoavgiften oförändrad 
på 87 öre. Till detta kommer en stiftsavgift på 5 öre per krona. När det gäller 
begravningsavgiften så gäller från 2017 gemensam begravningsavgift inom 

Svenska kyrkan. Den gemensamma 
begravningsavgiften innebär att in-
vånarna får betala begravningsav-
gift efter en och samma procentsats 
på alla orter i landet där Svenska 
kyrkan är begravningshuvudman. 
Detta system är beslutat av riksda-

gen och infördes under 2017. Begravningsavgift betalar alla som är folkbok-
förda i församlingen, även den som inte tillhör Svenska kyrkan. Denna avgift 
ska täcka begravningsverksamhetens kostnader. 

Det beslutade målkapitalet från 2015 är på 40 miljoner kronor.

Detta dokument är ett måldokument som ska beskriva prioriterade områden 
och de mål som är uppsatta för 2019. Dessa ska utvärderas fortlöpande under 
året och vid bokslutet för 2019.

Carina Holmström
Kanslichef
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Den lokala kyrkoavgiften 
oförändrad på 87 öre.

Ett måldokument för 
prioriterade områden

Foto: Maria Fäldt



Svenska kyrkan, och Piteå församling som en del av den, har en viktig roll i 
samhället. Min fasta övertygelse är att vi utan den skulle ha ett fattigare sam-
hälle. Jag vet att många inte tänker så, eller som kanske ser kyrkan som själv-
klar när det är kris och katastrof, sorg och smärta. Men få saker är självklara 
och det är endast tillsammans vi kan skapa förutsättningar för att kyrkan ska 
kunna bedriva en meningsfull och mångfacetterad verksamhet, möta männ-
iskor i sorg och kris, döpa, viga, begrava, fira gudstjänst, erbjuda ungdomar 
konfirmandläger och ha beredskap dygnet runt på sjukhuset, och mycket mer. 
Med de inriktningsmål som är satta för 2019, och utifrån de mål och verk-
samheter som formulerats, vill församlingen möta samtiden och göra försam-
lingens arbete än tydligare.

En stor del av den verksamhet 
som planeras vänder sig till männ-
iskor som själva inte har några 
ekonomiska resurser, människor 
som hamnat mellan stolarna och 
inte längre ser några utvägar. Här vill församlingen vara en samtalsparter, 
någon som stöttar och hjälper i sökandet efter goda vägar. För att kunna 
göra detta krävs både genomtänkta verksamheter och kompetent personal. 
Att fortsatt arbeta med verksamhetsutveckling och även ta fram långsiktiga 
strategier för rekrytering och fortbildning är därför viktig. Förutom detta står 
församlingen inför flera utmaningar, det handlar bland annat om att få med-
lemmarna att stanna kvar i sitt medlemskap, men också om att rekrytera 
nya, det handlar om hur gudstjänstfirandet ska kunna bli än mer relevant för 
församlingsborna och hur församlingen ska kunna möta de behov som en allt 
äldre befolkning har. 

Min förhoppning är att våra medlemmar ska se mer vad kyrkan är, gör och 
betyder, och att man i högre utsträckning ska känna samhörighet till den, och 
även vilja engagera sig på ideell basis. Detta skapar en grund för fortsatt verk-
samhet och möjlighet för Piteå församling att vara en kyrka för alla, en kyrka 
där det finns någon för alla åldrar och där alla kan finna en plats.

I ett samhälle där mycket handlar om den enskilda individen vill jag framhål-
la att kyrkan är ett kollektiv, en gemenskap, ett sammanhang där människor 
möts och på olika sätt kan dela både tro och liv med varandra. Det behövs 
sådana sammanhang. Ensam är inte alltid stark.

Kyrkan bär också ett kulturarv, något som talar om hur samhället formats, 
om Sverige som ett kristet land. Utan historia blir vi rotlösa. Svenska 
kyrkan har ett stort och viktigt ansvar att förvalta detta arv på 
bästa sätt. Men att förvalta är inte samma sak som att bevara. 
Kyrkan behöver därför ständigt utvecklas och förändras, söka 
nya vägar. Allt som lever förändras. Och det är vårt uppdrag 
att vara en levande kyrka, en levande kyrka i Piteå. 

Mats Björk 
Kyrkoherde
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Kyrkoherden har ordet

Foto: Maria Fäldt

Min förhoppning är att våra medlemmar  
ska se mer vad kyrkan är

Det är vårt uppdrag att  
vara en levande kyrka.
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Övergripande förutsättningar
Uppdraget

Piteå församling är en del av den svenska folkkyrkan vars identitet är ett trossamfund med 
evangeliskluthersk bekännelse. Svenska kyrkan är en del av den världsvida kyrkan och delar 
den kristna bekännelsen och lovsången till en treenig Gud. Kyrkans centrum och livskälla 
är Jesus Kristus och evangeliet om honom. Evangelium leder människan till gemenskap 
med Gud.

Citat ur Kyrkoordningen 
Första avdelningen: Svenska kyrkan som evangeliskt-lutherskt trossamfund

Principer 

• Närvaro
• Öppenhet
• Hopp 

Inriktningsmål

• Ökad samverkan med övriga samhällsaktörer 
• Ökad delaktighet och stimulering till ideella insatser 
• Allt arbete ska präglas av tillgänglighet och utveckling 

Prioriterade områden 2019

• Gudstjänstutveckling 
 Fortsatt utveckling av församlingens gudstjänster utifrån ett särskilt fokus på  
 tillgänglighet, delaktighet och mångfald.
• Undervisning 
 Grundläggande undervisning i kristen tro, tillgängligt för flera olika språkgrupper
• Kommunikation 
 Motiva medlemskapets betydelse för församlingsborna.
• Lokalernas funktion och nyttjande 
 Anpassning av församlingens lokaler efter förändrade behov.
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Gemensam verksamhet
Mål Personal

Målet för 2019 är att utvärdera och ytterligare förbättra den psykosociala arbetsmiljön bland 
anställda samt att stärka de olika professionerna i den gemensamma uppgiften.

Målet ska nås genom att...

• arrangera utbildningsdag i stresshantering samt vad den enskilde medarbetaren själv  
 kan göra för att förbättra sin fysiska och psykiska hälsa.
• följa upp resultatet från genomförd hälsoundersökning och psykosocial skyddsrond  
 (2018) samt vidta nödvändiga åtgärder.
• utbilda personalen i arbetssätt kring gemensamt målarbete.
• erbjuda fortbildning och fördjupning för chefer, verksamhetsledare och personal- 
 ansvariga.
• utbilda personalen i samband med miljöcerifiering.
• utbilda personalen i hjärt- och lungräddning och brandskydd. All personal ska ha   
 grundläggande kunskaper i både hjärt- och lungräddning och brandskydd.
• ta fram lämpligt profilplagg till all personal. Syftet är att stärka samhörigheten i arbets- 
 gruppen, stoltheten över att vara medarbetare i Piteå församling, och att göra   
 församlingen än mer synlig.
• avsätta medel till att under året kunna erbjuda kortare eller längre lönebidragsanställ- 
 ningar, eller liknande subventionerad anställningsform, inom ramen för den grund- 
 läggande verksamheten. Detta som ett led i att församlingen vill vara en öppen arbets- 
 plats för arbetsträning och rehabilitering och även en rekryterande miljö.

Mål ekumeniskt arbete och samarbete med EFS

Det finns ett gott ekumeniskt klimat i Piteå och det är något som Piteå församling värnar 
och vill utveckla. Målet är att på ekumenisk bas arbeta vidare med gemensamma projekt och  
arrangemang samt att ytterligare fördjupa och tydliggöra arbetsformerna med EFS-föreningarna 
i församlingen.

Ekumeniskt arbete (PKR)

Målen ska nås genom att…

• församlingen aktivt deltar i PKR (Piteå kristna råd), samt medverkar i gemensamma  
 arrangemang.
• aktivt medverka i arbetet kring Havsbadskyrkans roll och utveckling. 
• på ekumenisk bas, och i samverkan med kommunen, jobba vidare med en form för  
 arbete med EU-migranter och andra hemlösa (se Pitemissionen nedan).

EFS Piteå

Målen ska nås genom att…

• med framtaget samverkansavtal som grund jobba vidare med former för samverkan och  
 samordning av verksamheterna i de centrala delarna av Piteå.
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Furubergskyrkan 
Furubergskyrkan i Munksund är en samarbetskyrka mellan Piteå församling och den lokala EFS-
föreningen, EFS Furubergskyrkan. EFS Furubergskyrkan vill vara en hjälp för människor att leva 
nära Jesus Kristus, och ser som sin kallelse att med evangelisk-luthersk bekännelse som grund…

• tolka livets mening i ett evighetsperspektiv
• förmedla en kristen tro som bär genom vardagen och hela den mänskliga tillvaron
• uppmuntra varje enskild troende till att växa i sin tro och bära den vidare till andra
• skapa mötesplatser för människor som längtar efter en vardagsnära kristen gemenskap
• tillsammans med Piteå församling utveckla bästa möjliga verksamhet utifrån de resur- 
 ser som finns. 

Enligt samarbetsavtalet mellan Piteå församling och EFS Furubergskyrkan är all verksamhet i 
Furubergskyrkan gemensam. EFS Furubergskyrkan äger fastigheten. Kostnader för drift- och un-
derhåll möjliggörs genom årliga bidrag från Piteå församling. Verksamheten i Furubergskyrkan 
drivs främst genom omfattande volontärinsatser och lekmannamedverkan i barn- och ungdoms-
verksamheten samt gudstjänster. EFS Furubergskyrkan har det ekonomiska ansvaret för en del 
av samarbetskyrkoprästtjänsten. Piteå församlings syfte med den gemensamma verksamheten i 
Furubergskyrkan är att allmänna mål avseende gudstjänst, undervisning, diakoni och mission 
ska också gälla i Furubergskyrkan och att boende i närområdet ska uppfatta Furubergskyrkan 
som sin kyrka. EFS, som en del av Svenska kyrkan, vill i samverkan med Piteå församling vara en 
hjälp för människor att leva nära Jesus Kristus. Enligt samarbetsavtalet delegerar församlingens 
kyrkoråd och EFS Furbergskyrkan till samarbetsrådet att ansvara för den gemensamma verk-
samheten. Samarbetsrådet delegerar i sin tur till verksamhetskommittén att planera verksamhets-
utbudet. EFS Furubergskyrkans representanter i samarbetsrådet och verksamhetskommittén ska 
regelbundet samråda med EFS-föreningens styrelse.

Piteå församling och EFS Furubergskyrkan vill jobba för att uppnå församlingens övergripande 
och prioriterade mål genom att:

• erbjuda ett varierat utbud av gudstjänster, till exempel ungdoms- och  familjeguds- 
 tjänster, mässa och Messy church (vardagsgudstjänst för alla åldrar med måltid,  
 aktiviteter och  avslutande andakt).
• bedriva barnkörverksamhet, vuxenkör och ensemblen C & Hör. 
• erbjuda verksamheten Liten och stor.
• hålla regelbunden kontakt med områdets skolor och inbjuda till bland annat påsk-  
 och juldrama.
• bedriva scoutverksamhet (EFS-scout) med bland annat scoutläger i Klockarträsk  
 sommaren 2019.
• erbjuda till innebandy som en vardaglig mötesplats för unga.
• inbjuda till Temakvällar varannan vecka.
• inbjuda till bönegrupp varannan vecka.
• inbjuda till Ljusglimten, en verksamhet tillsammans med kommunens äldreomsorg.  
 Detta under förutsättning att kommunen tar ansvar för sin del.
• erbjuda personer med utländsk bakgrund möjlighet att delta i, och medverka vid,  
 gudstjänster och Öppet hus.
• vid ett tillfälle under året anordna verksamheten Full Rulle (Öppet hus för alla åldrar  
 med lotterier, lekar, servering och försäljning) för att samla in pengar till EFS mission.
• erbjuda kristendomsundervisning från hösten 2019. 

Infjärdens verksamhetsområde
Samarbetskyrkan i Infjärdens verksamhetsområde vill i enlighet med tecknat samarbetsavtal ska-
pa förutsättningar för att församlingens mål uppfylls i området. Piteå församling vill tillsammans 
med EFS vara en hjälp för människor att leva nära Jesus Kristus, och ser som sin kallelse att med 
evangelisk-luthersk bekännelse som grund verka för att människor kommer till tro. 
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Med församlingens övergripande mål för Gudstjänst, Undervisning, Diakoni och Mission som 
grund har Infjärdens verksamhetsområde satt upp följande lokala mål:

Gudstjänst 
Målet är att genom alternativa gudstjänstformer, lokal förankring och ökad samverkan inom 
verksamhetsområdet, öka antalet gudstjänstdeltagare (särskilt yngre) och att gudstjänsten ska 
upplevas meningsfull och möta människors behov.

Undervisning
Målet är att hitta former och teman för undervisning som utifrån församlingens uppdrag möter 
människors verkliga behov och frågor. Undervisningen ska upplevas relevant och inbjudan vara 
öppen och välkomnande.

Diakoni 
Målet är att göra diakonin mer känd i området och att diakonens roll som ”möjliggörare”  
ska framhållas.

Mission
Målet är att öka engagemanget och viljan att hjälpa genom att ytterligare förbättra informat-
ionen om angelägna insamlingsmål. Mission på lokal nivå kan handla om att stärka människors 
samhörighet med kyrkan, hjälpa människor att komma till tro och leva som kristen. 

Målen ska nås genom att…

• erbjuda ett varierat utbud av gudstjänster i verksamhetsområdets olika  
 gudstjänstlokaler (Svensbyn och Sjulnäs)
• i området bedriva barnkörverksamhet och vuxenkör
• erbjuda verksamheten Liten och Stor i Infjärdens kyrka
• erbjuda läxhjälp för skolungdomar i Infjärdens kyrka
• i samband med vissa gudstjänster inbjuda till Skatten, en verksamhet som vänder sig  
 till de mindre barnen
• regelbundet hålla kontakt med områdets skolor och inbjuda till bland annat påsk- och  
 juldrama, Död och sorg, samt medverka vid skolavslutningar
• erbjuda skolan att nyttja bönhuset i Svensbyn till skolavslutningar och annan verksamhet
• arrangera våffelserveringar vissa fredagar i Svensbyns bönhus
• arrangera After work någon gång/termin både i Svensbyns bönhus och i Infjärdens kyrka
• bedriva verksamheten Himlakul i Svensbyns bönhus (miniorgrupp), en verksamhet som  
 vänder sig till barn mellan 5-9 år. 
• inbjuda till Himlafester tillsammans med himlakuldeltagarna och deras föräldrar
• ha Öppet hus för lågstadieelever några gånger per termin i Svensbyns bönhus och söka  
 en form för en barn- och föräldragrupp
• bedriva scoutverksamhet i Sjulnäs
• inbjuda till bibelstudie- och samtalsgrupper och bokcirklar i Sjulnäs samt arrangera  
 den årliga Bibelveckan
• inbjuda ungdomar till verksamheten KRIK (Kristen Idrottskontakt)
• inbjuda till tonårsverksamheten TGIF i Infjärden
• inbjuda till symöten och Arbetskretsens gemenskap (Mission)
• inbjuda till Familjeläger i till exempel Jäkkvik. Lägret riktar sig främst till människor i  
 olika åldrar som har kontakt med samarbetskyrkan. Lägret kommer erbjuda möjlighet för  
 människor att umgås, samtala, skapa, leka och fira gudstjänst tillsammans under en helg.
• Skapa en varm och välkomnande miljö, samt utrusta lokalen med anpassade möbler för  
 ungdomsverksamheten.
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Projekt och satsningar

Pitemissionen
Pitemissionens grundidé är att bedriva professionell social verksamhet utifrån en ekumenisk och 
kristen värdegrund i enlighet med kyrkornas diakonala uppdrag. Arbetet bör innefatta både 
akuta och långsiktiga insatser. Under 2017-2018 har försök gjorts i samverkan med kommunen 
att driva ett härbärge under ett antal månader. Utvärderingen visar ett positivt resultat för de 
hemlösa, främst EU-migranter, men har samtidigt inneburit en orimligt stor insats för relativ kort 
period. Arbetet med denna målgrupp behöver hitta en ny arbetsform där ett större ansvar vilar 
på kommunen och där församlingarna kan gå in som en resurs. Önskan är att långsiktigt kunna 
bygga upp ett nätverk som kan fungera som en länk mellan olika sociala aktörer. Detta stämmer 
väl överens med Piteå församlings mål för att fortsätta samverka med andra aktörer för att nå 
utsatta grupper. Pitemissionen ska arbeta för att synliggöra samhällets orättvisor och uppmuntra 
enskilda individer, organisationer och institutioner att engagera sig för sina medmänniskor. Detta 
görs bäst tillsammans med Piteås övriga kyrkor i ekumenisk anda.

S:t Mary
S:t Mary är ett diakonalt arbete inom Svenska kyrkan som startade i Linde bergslags församling 
i Bergslagen. S:t Mary har genom ett samarbete mellan församlingen och Västerås stift utvecklats 
till en modell som erbjuds alla församlingar och pastorat i Svenska kyrkan. S:t Mary handlar 
om att skapa verksamheter som erbjuder arbetsträning och praktik för människor som av olika 
anledningar står långt från arbetsmarknaden. Konceptet S:t Mary är inte unikt i sina delar. Det 
är helheten som är unik. Den utgörs av kombinationen av de synsätt och arbetsmetoder som 
präglar S:t Mary. Det är en metod som bygger på begreppen Meningsfullhet, Arbetsgemenskap, 
Rehabilitering och Yrkesstolthet där den enskilda människans väg från utsatthet till ett helare 
liv står i centrum. S:t Mary är de verksamheter där metoden appliceras, till exempel i en butik 
och skaparverkstad eller ett café. Det innebär att det inte kan finnas något S:t Mary som inte 
erbjuder arbetsträning, praktik och rehabilitering. Metoden bygger på en kristen människosyn 
och använder sig av vedertagna metoder och synsätt för att främja rehabilitering, egenmakt och 
personlig utveckling. 

Inom ramen för S:t Mary bedrivs ett café i Öjebyn, Kyrkstadscaféet. I detta sammanhang 
kan praktikplats och arbetsträning erbjudas människor som står långt från arbetsmarknaden.  
Organisationen kring caféet behöver ses över och eventuellt förändras. Arbetet med att förankra 
verksamheten i personalgrupper behöver fortgå.

S:t Mary söker möjligheter till bidragsanställning. En process kommer att inledas avseende för-
ändrad form för driften av caféet.

Sommarkyrka 2019
Under 2017 och 2018 avsattes resurser till att driva en Sommarkyrka, ett antal ungdomar (2018 
var det sex ungdomar) som under några veckor på sommaren bedrev verksamhet riktad främst 
mot barn- och familj. Det handlade bland annat om sång och musik, grillkvällar och annan 
verksamhet med utgångpunkt från Havsbadskyrkan. Resultatet har visat sig mycket positivt och 
Sommarkyrkans verksamhet har varit uppskattad. Motsvarande verksamhet planeras även 2019 
och kommer i detalj att utformas efter utvärdering av verksamheten 2018. Tankar finns kring en 
”praktisk” del med caféer, marknad, guidning och en mer ”musikalisk” del.

Integrationsprojekt
På Pite havsbad bor cirka 650 flyktingar som väntar på att få sina asylärenden prövade. Den 
långa väntan är mycket påfrestande och behovet av stöd är stort. Bland flyktingarna finns det 
flera kristna och många som vill veta mer om den kristna tron. Uppgiften som kyrka är att möta 
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dessa människor, deras längtan efter en kristen gemenskap och möjlighet att ställa frågor om 
kristen tro. Det är även viktigt att skapa mötesplatser över kultur- och religionsgränser och på så 
sätt förebygga rasism och främlingsfientlighet både flyktingarna emellan och bland svenskarna.

Kyrkbuss till gudstjänster och öppet hus
Syfte: att möjliggöra gudstjänstbesök för de asylsökande som så önskar och att bryta   
isoleringen på asylboendet samt erbjuda en öppen mötesplats för alla åldrar.
Mål: ökad mångfald i gudstjänsterna, gemenskap, integration och delaktighet.

Hur? 
• Genom närvaro på asylboendet bygga upp ett förtroende bland de boende och  
 inbjuda till gudstjänstgemenskap. 
• Hyra buss för transporter 
• Genom ett nära samarbete med volontärer i Furubergskyrkan erbjuda en varm och  
 öppen gemenskap 

Riktade insatser
Ibland uppstår behov av stöd som är svåra att förutse och ingen hjälp är att vänta från   
kommunen, eftersom de inte har något ansvar för de asylsökande (få undantag finns).   
Det kan röra sig om en speciell grupps eller individs behov.

Verksamheten uppfyller församlingens principer och inriktningsmål (se FIN). Arbetet  
förebygger rasism och främlingsfientlighet, öppnar upp för att fler ideella och  
anställda får ökad kunskap och möjlighet till delaktighet i arbetet bland asylsökande.   
Gudstjänstlivet kommer att tydligt präglas av delaktighet och mångfald.

Körpedagogisk satsning
Det körpedagogiska projektet avslutas formellt vid årsskiftet 2018-2019. Syftet med satsningen 
har varit att samla ungdomar till sång och gemenskap, där även enskilda sånglektioner bidrar 
till utveckling. Behovet för unga att hitta ett kristet sammanhang, där man kan växa både som 
individ och i gemenskap med andra, är viktigt. Fikat efter varje körträff är av största vikt. Verk-
samheten innehåller ungdomskörarbete (kören Possible), arbete med att få till stånd en komp-
grupp och förhoppningen är att knyta till sig de befintliga kompgrupper/ungdomar som redan 
finns i musik- och dansskolans regi. Musikalverksamhet med ungdomar med särskilda behov 
(KU) planeras, samt lägerverksamhet. Verksamheten ”Medan ljusen brinner”, i samarbete med 
Musik- och dansskolan, är ett bra rekryteringsområde och erbjuder möjlighet till framträdande i 
kyrklig miljö. Ett planerat projekt är att samla till ett större event med solister och rekrytera ung-
domar till en ”engångskonsert” där förhoppningen är att få fler att sedan ansluta till kören Pos-
sible. En viktig grupp att nå är konfirmanderna. Här kan man fundera på vidare samarbete med 
konfirmandgrupperna i syfte att bygga kören tidigt. Utvärdering av projektet kommer att ske.
 

Dopsatsning
Som ett led i Piteå församlings fokusering på gudstjänst och gudstjänstutveckling för 2019 är dop 
och dopuppföljning relevant att lyfta. Svenska kyrkan välkomnar alla att döpas. Barn, unga och 
vuxna – alla är välkomna. Arbetet, och kommunikationen kring dopsatsningen, ska berätta att 
dopet är en gåva från Gud. År 2018 blev startskottet för församlingens nya dopsatsning – och 
nu är det dags för fortsättningen. Piteå församling vill fortsätta satsningen med att huvudsakli-
gen bjuda in nyfödda till dop. Givetvis finns även fokus på dopuppföljning och vuxendop. Det 
huvudsakliga arbetet handlar om att bjuda in nyfödda till dop genom hembesök och utdelning 
av dopkasse innehållande bland annat babyfilt och folder med information om dopets innebörd. 
För 2019 är ambitionen att utöka innehållet i dopkassen med en sugnapp som får samma tryck – 
älskad – som övriga produkter inom dopsatsningen. Verksamhetsmålet för 2019 är att 190 barn 
ska döpas. Under 2018 beräknas cirka 180 barn döpas. 



Volontärverksamhet 
Målet för Volontärverksamheten är att öka delaktigheten inom alla verksamhetsområden. När 
människor får bidra med sina erfarenheter och sin kunskap i gemenskap med andra sker en öm-
sesidig utveckling.

Målen ska nås genom att… 

• att erbjuda anställda från olika kategorier att gå utbildningen ”Att leda ideella”  
 på Strömbäcks folkhögskola.
• anställda, förtroendevalda och ideella erbjuds att delta i Ideellt forums idédagar  
 för inspiration och fördjupning i sitt engagemang i Svenska kyrkan.
• uppmuntra volontärer genom att inbjuda till en gemensam volontärfest.
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BARNKONSEKVENSANALYS GEMENSAM VERKSAMHET
Genom att utbilda personal och utveckla arbetsformer kan den psykosociala arbets-
miljön ytterligare förbättras. Detta får positiva effekter även för barnen och den verk-
samhet som de deltar i. Samarbetet med de lokala EFS-föreningarna är positivt för 
barn och unga då samverkan främjar ett stort och brett arbete bland barn och familj. 
Även församlingens projekt och satsningar inkluderar barnens perspektiv, inte minst 
utsatta barn och familjer boende på Havsbadet.



Grundläggande verksamhet
Mål gudstjänst

Gudstjänst och gudstjänstutveckling
Det övergripande målet för 2019 är att göra gudstjänsten intressant och tillgänglig för fler målgrup-
per än den traditionella gudstjänstfirande församlingen samt att tydliggöra kopplingen mellan var-
dagsverksamheten och den söndagliga gudstjänsten. Ett konkret mål är att skapa en gudstjänstform 
där konfirmander och andra ungdomar i församlingen trivs och känner sig hemma.

Kyrkliga handlingar
Med ledorden personligt, enkelt och värdigt är det övergripande målet att göra alla kyrkliga hand-
lingar mer attraktiva och tillgängliga. Genom fortsatt arbete med att ta fram och utvärdera hand-
lingsplaner (pastoraler), och medveten marknadsföring, kan detta förverkligas. Ett konkret mål inför 
2019 är att öka andelen döpta och vigda i församlingen.

En flerspråkig kyrka
Det övergripande målet för 2019 är att tydligare integrera både teckenspråk, och andra talade språk 
än svenska, i församlingens gudstjänster. För det teckenspråkiga arbetets del handlar det om att pa-
rallellt med den teckenspråkiga gudstjänsten på olika sätt lyfta det gemensamma gudstjänstfirandet. 
Ett specifikt mål för 2019 är att ta fram agendor som underlättar för nysvenskar att följa med i guds-
tjänsten (ordning, texter och böner på flera alternativa språk).

Musikverksamhet
Det övergripande målet för 2019 är att mer aktivt jobba med musik i församlingens befintliga verk-
samheter och med ett brett och varierat musikutbud göra gudstjänsten mer attraktiv. Ett specifikt mål 
är att öka det sammanlagda antalet sångare i församlingens barn- och ungdomskörer.
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• UTVECKLA DROP IN-VIGSLARNA
• ARBETA MED DOP OCH DOPUPPFÖLJNING
• NYA UTTRYCKSFORMER

GUDSTJÄNST

Kärt barn har 
många namn

Högmässa
Veckomässa

Familjegudstjänst
Dopfestgudstjänst

Gudstjänst för små och stora
Sinnesromässa

Söndagsgudstjänst
Söndagsmässa
Midnattsmässa

Gudstjänst
Mässa

Temagudstjänst
Askonsdagsmässa

Julotta
Vigselgudstjänst

Begravningsgudstjänst
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Målen ska nås genom att…

Gudstjänst och gudstjänstutveckling
• på ett genomtänkt sätt kommunicera med invånarna i Piteå församling via de medier  
 församlingen redan idag använder.
• fortsätta arbetet i de lokala arbetsgrupperna kring gudstjänst och gudstjänstutveckling. 
• klargöra beröringspunkter och samverkansmöjligheter mellan både interna verksamheter   
 och externa aktörer.
• förlägga konfirmandernas träffar under våren 2019 i samband med söndagens guds-  
 tjänst (med efterföljande konfirmandsamling). Dessa gudstjänster kommer att utformas  
 utifrån konfirmanderna.
• engagera fler lekmän/volontärer i arbetet med söndagsgudstjänsternas gestaltning,  
 gärna ungdomar. 
• uppmuntra till nya gudstjänstformer men samtidigt ha respekt för de olika gudstjänstloka-  
 lernas utformning och historia. I arbetet med gudstjänstutveckling behövs en balans mellan  
 tradition och förnyelse. 
• genomföra två Tillsammansgudstjänster med hjälp av inhyrda tolkar under 2019, detta för  
 att möjliggöra möten mellan döva och hörande (se En flerspråkig kyrka nedan).
• utveckla gudstjänstlivet i Piteå kyrka. Det stora övergripande arbetet med gudstjänst och   
 gudstjänstutveckling pågår hela tiden och handlar till stor del om bemötande, om att   
 vara både professionell och personlig. Ibland behövs injektioner i gudstjänstlivet, som   
 till exempel externa talare och musiker. Medel för detta avsätts. Konkreta insatser kommer  
 att göras under 2019 för att stärka gemenskapen i den gudstjänstfirande gruppen. Det är   
 också viktigt att uppmuntra och utbilda kyrkvärdar och andra volontärer som hjälper   
 till vid gudstjänsterna. En gemenskapsfrämjande dag med lunch kommer att erbjudas.
• möjliggöra för människor att hitta vägar in i gudstjänstgemenskapen i Öjebyområdet.   
 Gudstjänsten ska få vara en mötesplats för människor i alla åldrar och med olika bakgrund,  
 en mötesplats för såväl gudstjänstvana som ovana.
• stärka gemenskapen, bland såväl kyrkvärdar, medverkande som gudstjänstfirande  
 församling i Öjebyn, samt ge fler möjlighet att kunna vara delaktiga.  
• skapa en öppen mötesplats med gemensam måltid i Öjebyn. Detta kan ske i anslutning   
 till redan befintlig verksamhet eller i annat sammanhang. Syftet med detta är att fördjupa  
 gemenskap för redan gudstjänstvana, och för de som inte hittat till kyrkan och  
 gudstjänsten tidigare.
• erbjuda andakter på äldreboenden och sjukhus. Syftet med detta är att möta de äldres  
 behov av andlig fördjupning och gemenskap.

Se även beskrivning av verksamheten i Furubergskyrkan och i Infjärdens verksamhetsområde.

Kyrkliga handlingar
• fortsätta med en offensiv dopsatsning (se mer under Projekt och satsningar). 
• Inbjuda till drop in-vigslar. För att göra den kyrkliga vigseln mer tillgänglig planeras  
 också drop in-vigslar i början av juni 2019. Dessa har fallit väl ut och det har skett en  
 ökning av antalet par som kommer. 
• aktivt informera om församlingens arbete med kyrkliga handlingar och vad dessa kan  
 betyda. Församlingen vill nå alla människor i Piteå församling, både medlemmar och icke   
 medlemmar, med information kring begravning, begravningsgudstjänsten och det    
 stöd som närstående kan få. Syftet med detta är att öka förtroendet för     
 församlingens arbete i detta sammanhang. Ledorden för allt gudstjänstfirande, inklusive de  
 kyrkliga handlingarna, är Personligt, Enkelt och Värdigt och är något som kan    
 förverkligas genom en fortsatt dialog kring gudstjänsternas utformning, bemötande   
 vid bokning, prästernas dop-, vigsel- och sorgesamtal samt god kommunikation gällande   
 vad Piteå församling kan erbjuda.
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En flerspråkig kyrka
• Bedriva ett genomtänkt och heltäckande teckenspråkigt arbete i församlingen, engagera  
 den teckenspråkiga arbetsgruppen som ideella medarbetare i församlingen och möjlig- 
 göra för fler att bli volontärer. Församlingens teckenspråkiga arbete bidrar till att uppnå  
 målen satta för 2019 inom både Gudstjänst, Undervisning, Diakoni och Mission.   
  
 Gudstjänst - Genom att i teckenspråkiga gudstjänster vara en del av den flerspråkiga  
 kyrkan samt ett medvetet arbete för fortsatt planering av Tillsammansgudstjänster där  
 döva och hörande möts. Avsätta medel till tolkstöd i samband med Tillsammansguds- 
 tjänsterna.  
  
 Undervisning - Genom att ordna samtalskvällar med fokus på bibeltexter samt ta vara  
 på tiden under kyrkkaffet för att ta upp ämnen/teman som till exempel kyrkoårets  
 färger och symboler.  
  
 Diakoni - Genom hembesök och enskilda samtal samt genom att träffa och utbyta  
 tankar och idéer med andra döva.  
  
 Mission - Genom att få inspiration och mer kunskap om Dövas Afrika Mission som  
 arbetar med utbildning i tecken språk och bedriver skolor i Tanzania. I samverkan med  
 Luleå stifts teckenspråkiga arbete planeras besök från Addiswa Stenström,  
 ordförande, och Ida Rangsjö, styrelseledamot, som har besökt en av DAM:s skolor.  

• Till församlingens  kyrkor och samlingslokaler köpa in ytterligare biblar, och annan  
 litteratur, på olika minoritetsspråk samt ta fram relevant informationsmateriel, agendor  
 och litteratur som kan underlätta för asylsökande och flyktingar att dela gemenskapen  
 vid gudstjänsterna (2019).

BARNKONSEKVENSANALYS GUDSTJÄNST
Församlingen vill främja gudstjänstutveckling, göra gudstjänsten mer tillgänglig och 
skapa förutsättningar för delaktighet. Eftersom ett särskilt mål är att skapa guds-
tjänstformer som tilltalar en yngre generation finns goda förutsättningar att effekter-
na av planerad verksamhet som har med gudstjänst att göra blir positiva för barn 
och unga. Det fortsatta arbetet med dop- och dopuppföljning ger positiva effekter 
för barn. Genom att framhålla församlingen som en flerspråkig kyrka ges barn som 
har andra språk än svenska ett större utrymme. Musiken är betydelsefull. Genom att  
erbjuda möjlighet till körsång för barn och unga skapas ett sammanhang där barn kan 
växa och utvecklas och i tidig ålder finna en plats i kyrkans sammanhang.
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MUSIKVERKSAMHET
• UTVECKLAD KÖRVERKSAMHET
• ERBJUDA KONSERTER MED BREDD
• KÖRPEDAGOGISK SATSNING

Mål musikverksamhet
Musikverksamhet
Det övergripande målet för 2019 är att mer aktivt jobba med musik i församlingens befintliga verk-
samheter och med ett brett och varierat musikutbud göra gudstjänsten mer attraktiv. Ett specifikt mål 
är att öka det sammanlagda antalet sångare i församlingens barn- och ungdomskörer.

Målen ska nås genom att…

• inbjuda olika åldrar till körverksamhet. Genom körsången kommer människor in i kyrkan.  
 Sammanhanget och det gemensamma intresset ger en tillhörighet och bygger gemenskap.  
 Ur ett hälsoperspektiv både socialt och kroppsligt visar forskning att körsången har en  
 betydande påverkan på hälsan. Musiken bygger broar och vi ser en tydlig koppling till   
 gudstjänstens plats i körens verksamhet genom de regelbundna uppsjungningar och  
 medverkan i gudstjänsterna. Öppenhet till alternativa uttryckssätt som till exempel dans   
 och drama och andra uttryck måste finnas med. En mindre körresa planeras. Solister och   
 externa musiker tas in vid behov. Vår- och julkonserter planeras.

Piteå kyrkokör
Piteå kyrkokör bedriver sin verksamhet kring gudstjänster för att vara en del av församlingen och 
att medverka till musikaliska inslag och därmed berika gudstjänsterna. Kören planerar som vanligt 
att göra ett par caféer samt jul- och vårkonserter med lite extra satsning bland annat med medver-
kande musiker och ett blandat program. Viktigt att utmana kören till utveckling och det har under 
året också tillkommit åtta fler körmedlemmar. Varje termin genomförs en höst/vårfest. Inga större 
satsningar är planerade för 2019.
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Verksamhetsplan och budget 2019      21

Blå Toner
Blå Toner är en växande kör för kvinnor mitt i livet. För närvarande är det 28 stycken kvinnor i 
kören. Den genomsnittliga åldern ligger på 40 år. Kören jobbar mycket i projekt med tankar kring 
att vara människa idag och blandar medverkan i både sinnesro, konserter, julprogram med större 
temasatsning. För våren 2019 planeras temakonsert med innehåll med de vanligaste kostnaderna för 
inhyrda musiker samt även höst och vår-fest/träff för körsångarna! 

Sångträffen
Under 2018 (8 ggr ht-18) startades en dagkör ”Sångträffen” för att hitta plats för kör- och sångsugna 
som behöver en lättare kör att vara med i. Sångare i denna kör kan sedan slussas vidare till andra 
körer med högre svårighetsgrad. Samverkan med SFI språk-träning kan bli aktuellt. 

Ungdomskör
Possible – se körpedagogisk satsning tidigare i verksamhetsplanen.

Sofiakören
En kör för kvinnor mitt i livet. För 2019 planeras ännu en dramasatsning i någon form, samt de sed-
vanliga gudstjänsterna, sinnesro, Öjebymässan och eventuellt en julkonsert.

Barnkörer
Att erbjuda en öppen och inbjudande barnkörverksamhet. Aktiviteten har djup och innehåll där bar-
nens förmågor lyfts fram till delaktighet. Barnkörläger planeras. Genom barnkörverksamheten kan 
både barn och föräldrar få en naturlig relation till kyrkan och dess verksamhet.

Barnkören Öjebyn: för barn som går i klass 1 och 2. Körläger planeras. Jul- och påskspel.
Mellankören i Öjebyn: för barn i klass 3-4. Jul- och påskspel. Sång vid Barnens fest planeras.
Juniorkören i Öjebyn: kör för barn/ungdomar i klass 5-9. Körläger planeras.

Furubergskyrkans körer 
Bedriva barnkörverksamhet, vuxenkör och ensemblen C & Hör.

Körverksamhet i Infjärdens verksamhetsområde
Infjärdens barnkör för barn i åldern 5 år till årskurs 3. Kören sjunger på gudstjänster för små och 
stora i Infjärdens kyrka. Kören består av cirka 18  barn. Infjärdens Mellanstadiekör: Som namnet sä-
ger är det en kör för de som går mellanstadiet. Kören sjunger i Infjärdens kyrka på gudstjänster samt 
någon gång i Svensby bönhus. Cirka 15 barn. Körläger planeras. Infjärdens kyrkokör: En traditionell 
blandad vuxenkör. Kören sjunger vid gudstjänster i Infjärdens kyrka och julkonsert i Öjeby kyrka. 
Under våren planeras ett musikcafé med solister och musiker. Kören består av cirka 28 sångare.

Öjeby kyrkokör
Öjeby kyrkokör består av cirka 25 medlemmar. Arbetet fortgår med att hålla en hög konstnärlig nivå 
och sjunga en något svårare repertoar än ”vanliga” kyrkokörer. Förutom sedvanliga uppsjungningar 
vid gudstjänster, minnesgudstjänst och julkonsert kommer kören under hösten 2018 att delta i en 
masterclass med King’s Singers och under våren 2019 kommer de tillsammans med körer från Skel-
lefteå att framföra Johannespassionen under palmsöndagshelgen i Öjeby kyrka och S:t Olovs kyrka. 

Erbjuda konserter och musikarrangemang
Svenska kyrkan är en viktig aktör i samhällets kulturliv och bär också ett ansvar att förmedla och 
bidra med olika musikinslag och samlingar inom och utom kyrkans lokaler. Församlingen vill jobba 
med en mångfald av medverkande och strävar efter att hålla ett brett utbud. Konsertverksamheten 
lockar många människor till kyrkan. Strävan är att samverka med många olika samhällsaktörer 
som till exempel Musik- och dansskolan, Musikhögskolan, Framnäs, Piteå museum (Musical och 



tidsresa), med flera. Detta berikar kulturlivet, ökar kontakten och ger flöde in i församlingens musik-
verksamhet. Samarbete med församlingens egen verksamhet, till exempel Sjukhuskyrkan (Musik till 
tröst & Vila), kan inbjuda till temainriktade konserter. Här finns stora möjligheter.

Körpedagogisk satsning
Fortsatt driva och utveckla den körpedagogiska satsningen som vänder sig till åldrarna 15-40 år  
(se Projekt och satsningar).

Samverkan med Festspelen i Piteå
Jobba för att samverkan med Festspelen forsätter i samma goda anda som tidigare.
kontinuerligt erbjuda orgel- och pianokurser

Orgel- och pianokurser 
Kontinuerligt erbjuda orgel- och pianokurser.

Fortbildning
Fortbilda, fördjupa och inspirera församlingens musiker genom deltagande vid Vintermötet
i Sigtuna eller genom en studieresa till Norwich. Luleå stift har en vänförsamling i Norwich England 
som man till våren 2019 planerar att göra en studieresa till med syftet att uppleva och fira gudstjänst, 
studera och utbyta erfarenheter samt att dela svårigheter och utveckling kring kyrkligt arbete.
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BARNKONSEKVENSANALYS  
GUDSTJÄNST MED FOKUS MUSIK
Musiken är betydelsefull. Genom att erbjuda möjlighet till körsång för barn och unga 
skapas ett sammanhang där barn kan växa och utvecklas och i tidig ålder finna en plats 
i kyrkans sammanhang.
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Undervisning
Mål barn- och ungdomsverksamhet
 
Det övergripande målet för barn- och ungdomsverksamheten är att skapa meningsfulla sammanhang 
där kunskapen om kristen tro och värdegrund kan fördjupas och där allmänna livsfrågor kan delas. 
Det specifika målet för 2019 är att öka andelen konfirmander som väljer att fortsätta i någon av 
församlingens verksamheter efter konfirmandtidens slut.

Mål skolverksamhet
 
Det övergripande målet för församlingens skolverksamhet är att visa på en kristen värdegrund samt 
öka kunskapen om bibelns berättelser. Ett specifikt mål för 2019 är att utbilda fler Bibeläventyrare 
men också att göra en utvärdering av församlingens hela skolarbete.

Mål konfirmandarbetet
 
Konfirmandarbetet i Piteå församling sker i samarbete med Älvsby folkhögskola. Utbudet för kon-
firmandverksamheten innefattar vinterkonfirmation på hemmaplan, tre sommarläger på västkusten 
samt konfirmation för ungdomar med särskilda behov. Möjlighet till konfirmation för ungdomar 
med särskilda behov genomförs i samarbete med Rönnskolan och Luleå stift. Under 2019 behöver 
församlingens utbud och form för konfirmandundervisning utvärderas. Målet med konfirmandverk-
samheten inför 2019 är att bibehålla ett högt deltagande och att alla som önskar, även ej konfirme-
rade vuxna, ska beredas möjlighet att konfirmeras utifrån egna förutsättningar. Ett specifikt mål är 
att kunna erbjuda en form för gymnasiekonfirmation.

UNDERVISNING
• MENINGSFULLA SAMMANHANG
• BIBEHÅLLA ETT HÖGT DELTAGANDE FÖR KONFA
• VÄRNA OM KONTAKTEN MED SKOLORNA
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Mål vuxenverksamhet
 
Det övergripande målet med vuxenverksamheten är att skapa och vidareutveckla mötesplatser som 
främjar gemenskap och andligt växande. 2019 ligger ett särskilt fokus på grundläggande undervis-
ning i kristen tro. En viktig målgrupp är det föräldrar som har barn i församlingens verksamheter. Ett 
specifikt mål för 2019 är att i verksamheterna aktivt jobba med kontakter över generationsgränserna.

 
Mål Fortbildning/Fördjupning
 
Målet är att fortsätta med att fördjupa personalens kunskap om församlingens miljötänkande samt 
att jobba vidare med någon form av miljöcertifiering. Ytterligare ett utbildningsmål är att fler både 
anställda och förtroendevalda ska utbildas i vad det innebär att leda ideella och därigenom stärka 
volontärverksamheten (se Volontärverksamheten ovan).

Målen ska nås genom att…

Barn- och ungdomsverksamhet
• erbjuda verksamheten Liten och stor. Verksamheten ska vara en inbjudande miljö som  
 bidrar till öppenhet, god gemenskap, kontakt med kyrkan och den kristna tron. Det kristna  
 budskapet, och berättelser ur bibeln, presenteras på ett pedagogiskt och lättillgängligt sätt   
 genom olika typer av material. 

• erbjuda vardagsverksamheten Himlakul och Himlafest (se stycket om Infjärdens  
 verksamhetsområde). Himlakul riktar sig till barn i åldrarna 6-9 år och träffas en    
 gång i veckan i Svensbyns bönhus. Gruppen bedrivs till stor del av frivilliga från den lokala  
 EFS-föreningen. Varje vecka är det olika aktiviteter i gruppen, till exempel lekar, pyssel och  
 bakning. Varje träff avslutas med andakt. För att kunna nå barnens föräldrar och syskon   
 bjuds hela familjen en gång under våren in till en kväll som kallas för Himlafest. Då blir   
 alla bjudna på mat. Det blir även lekar och andakt där alla kan delta. Himlakul och   
 Himlafest bidrar till att nå uppsatta mål genom att vara en plats dit barnen kan komma och  
 känna gemenskap genom olika aktiviteter men också få mer kunskap om kristen tro och  
 värdegrund genom andakterna. 

• vidareutveckla och förnya arbetet med förskolorna och genom detta få fler att komma till   
 de aktiviteter som församlingen erbjuder. 

• erbjuda julpyssel för barn- och barnfamiljer. Önskan är att kyrkan ska finnas med ”där det  
 händer” och där barnfamiljer rör sig. Därför erbjuds ett julpyssel under julmarknaden.  
 Detta skapar mötesplatser och är ett tillfälle för goda samtal. 

• arrangera Barnens fest, en fest som är öppen för alla barnfamiljer. Arrangemanget inleds   
 med en konsert i Piteå kyrka där församlingens barnkörer deltar. Efter en kort presentation  
 av en bibelberättelse delas barnens bibel ut till alla femåringar. Efteråt blir det pyssel, fika   
 och en insamling till Världens barn. 

• erbjuda söndagsskolverksamheten Skatten. Verksamheten bedrivs främst av ideella krafter   
 i samarbetskyrkorna, Infjärdens kyrka och Furubergskyrkan. Skatten riktar sig till    
 barn mellan 3 och 13 år. Barnen får under gudstjänsttid möjlighet till egen undervisning   
 och social gemenskap. Skatten är även ett led i dopundervisningen då barnen här    
 kan få kunskap om den tro de är döpta till. Syftet är att ge barn möjlighet att under   
 gudstjänsttid, på ett pedagogiskt sätt, få ta del av bibelns berättelser och prata om    
 frågor som rör kristen tro.  
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• inbjuda till Kyrkans unga på tisdagar och onsdagar. Svenska Kyrkans Unga är en  
 demokratisk rörelse av barn och ungdomar i Svenska kyrkan som med Kristus i centrum   
 och med dopet som grund vill verka i hela Guds skapelse och vara en gemenskap i    
 församlingen där unga får växa i tro och ansvar. Inbjudan sker genom informationssprid-  
 ning i form av affischer, annonser, verksamhetsfolder, information på hemsida och    
 andra sociala medier. Kvällarna fylls med varierat innehåll, beroende på deltagare och deras  
 behov. I detta är lägerverksamheten viktig för att utveckla relationen mellan ungdomarna   
 och möjlighet att växa i sin tro. 

• inbjuda till TGIF (Thank God it’s Friday). TGIF är en ungdomsgrupp i Infjärden för de som  
 går i 7:an och uppåt, med högstadiet som primär målgrupp (se Infjärdens verksamhetsom- 
 råde). Gruppen träffas på fredagskvällar. Upplägget på träffarna är att alla först deltar i  
 gemensamma aktiviteter. Där får ungdomarna umgås, lära känna varandra och ledarna.  
 Sedan blir det andakt där ungdomarna får höra om Gud och tillsammans fundera på  
 frågor om livet och tron. Efter det finns det fika och möjlighet att stanna kvar i kyrkan och  
 umgås, med ett mer fritidsgårdsliknande upplägg. Syftet med gruppen är att ungdomarna   
 som bor i Infjärden ska erbjudas en meningsfull mötesplats på fredagskvällarna där   
 de både ska kunna umgås med varandra samt fundera över tro och livsfrågor. Genom att   
 vara en mötesplats där det finns möjlighet att umgås och samtala samt att få höra mer om   
 Gud i till exempel andakter bidrar TGIF till att nå det övergripande målet för barn- och   
 ungdomsverksamheten: att skapa meningsfulla sammanhang där kunskapen om kristen tro  
 och värdegrund kan fördjupas och där allmänna livsfrågor kan delas. TGIF kan    
 även bidra till att nå det specifika målet för 2019 som är att öka andelen konfirmander som  
 väljer att fortsätta i någon av församlingens verksamheter efter konfirmandtidens slut, efter 
 som det är en passande aktivitet för de som bor i Infjärdenområdet och har konfirmerat sig.
• för scoutverksamhet - se verksamhetsbeskrivningar inom Furubergskyrkans och Infjärdens  
 verksamhetsområde.

Skolverksamheten
• erbjuda skolorna församlingens skolprojekt. Alla klasser erbjuds något varje år,  
 från förskolan till årskurs 7.  
 Förskoleklass: Jul- och påskdrama, drama 
 Åk 1: Påskdrama 
 Åk 2: Juldrama 
 Åk 3: Påskdrama och kyrksnok 
 
 Åk 4: Bibeläventyret. Syftet är att presentera en del av Bibelns alla olika berättelser för   
 att öka kunskapen och förståelsen för Bibeln och dess historia. Bibeläventyret är ett   
 licensierat material som är rikstäckande och det krävs en utbildning för att få använda och  
 utföra materialet. Församlingen ger, utifrån skolans läroplan, eleverna en möjlighet att   
 förstå den bok som inte bara ligger till grund för kristendomen, utan också för det judiska   
 folket och Islam. Som sådan har den ju också blivit den värdegrund som präglat större  
 delen av vår värld. Upplägget får inte vara evangeliserande, utan Bibelns innehåll  
 presenteras på ett så objektivt och sakligt sätt som möjligt.  Med hjälp av rörelser, drama   
 och nyckelord, trolleri, rim och rap, förmedlas kunskapen kring både Gamla Testamentet    
 och Nya Testamentet. 
 
 Åk 5: Tema Död och sorg. Syftet är att visa på vikten av att prata med varandra om  
 viktiga och jobbiga saker, fundera kring döden. Det kan handla om vilka känslor som kan   
 komma upp när någon dör, vad som händer rent fysiskt i kroppen när man och allt   
 praktiskt som sker kring ett dödsfall. Eleverna får även komma till kyrkan där vi    
 har ställt upp en kista, de får träffa en präst, titta och känna på en kista och en urna,  
 uppleva hur en begravning går till och få möjlighet att ställa frågor till personalen. 
 Åk 6: Juldrama 
 Åk 7: Vänskap. Syftet är att eleverna som precis börjat högstadiet, och antagligen fått   



 en del nya klasskompisar, ska få en chans att lära känna varandra bättre och fundera kring  
 en gemensam värdegrund. Genom olika värderingsövningar, korta dramatiseringar    
 och samtal ges möjlighet att upptäcka att olikheter berikar och klassen uppmuntras till att   
 tillsammans hitta ett gemensamt förhållningssätt som skapar god stämning i klassen och  
 på skolan. 
 Rönnskolan: erbjuda Rönnskolans rektorsområde och språkslussen i församlingen, jul- och  
 påskgudstjänster. 
 Högstadium och gymnasiet: vid förfrågan från högstadiet och gymnasiet erbjuda  
 gruppstärkande övningar i klasserna.
• genom utskick av skolfoldern upplysa skolorna om vad församlingen kan erbjuda. För   
 att upprätthålla och utveckla församlingens skolprojekt sker utbildning samt fortbildning   
 för församlingens personal i bibeläventyret samt fortbildning som Luleå stift eller    
 andra aktörer ger till exempel skolforum, olika pedagogiska verktyg eller själavård    
 för unga. 

Konfirmandverksamhet
• erbjuda alternativ till konfirmation som är möjlig för alla. Detta görs genom att aktivt  
 informera om vad konfirmationen innebär och vilka konfirmationsalternativ som finns.  
 Informationen sker via besök i alla klasser i åk 8, samt utskick till alla kyrkotillhöriga   
 14-åringar i församlingen. Information kommer även via församlingens hemsida och  
 Facebook. Församlingen behöver också arbeta för att hitta strategier och former för att nå   
 vuxna som vill konfirmeras. Konfirmandarbetet i Piteå församling sker i sin helhet    
 i samarbete med Älvsby folkhögskola. Ett samarbete som fungerat bra och som varit  
 värdefullt på olika sätt, inte minst vad gäller pedagogisk grundsyn och ledarutbildning.   
 Viktigt är att aktivt jobba för att värva fler volontärer i konfirmandarbetet. Detta kan till   
 exempel göras genom att utforma volontäruppdrag som läggs ut via Volontärbyrån.

 De alternativ som erbjuds är: 
• tre parallella sommarläger på västkusten. Lägeralternativet innehåller ett helgläger i  
 Älvsbyn, ett sommarläger i 8 dygn samt träffar 1 gång i månaden.
• ett vinteralternativ med regelbundna träffar cirka 10 ggr, plus två helgläger.
• konfirmation för ungdomar med särskilda behov. Detta sker i samarbete med Rönnskolan   
 och Luleå stift.

Unga ledare erbjuds ledarutbildning, en utbildning som arrangeras av Älvsby folkhögskola,  
EFS Norrbotten, Hortlax församling, Norrfjärdens församling, Älvsby församling och Piteå församling.

• erbjuda gymnasieungdomar möjlighet till konfirmation: Gymnasiekonfa, ett nytt grepp i  
 Piteå församling. Prioriterat område för 2019 är grundläggande undervisning i kristen tro.   
 Orsakerna till att en del inte konfirmerar sig i 15-årsåldern kan vara många och behöver   
 inte nödvändigtvis handla om att man inte är intresserad. Det krockar helt enkelt med   
 andra intressen. Församlingens önskan är att Gymnasiekonfirmation ska kunna ge    
 fler ungdomar möjligheten att växa i tron på sig själva och i sin tro på Gud, och att  
 gemenskapen ska kunna leda vidare in i någon ungdomsverksamhet i församlingen.   
 Skolkyrkan i Luleå (Luleå domkyrkoförsamling) har inbjudit till samarbete angående   
 Gymnasiekonfirmation. Konceptet handlar om två helgläger på hemmaplan och sedan en   
 vecka i Assisi, Italien, där gruppen får bo på kloster och göra dagsaktiviteter/utflykter.

Vuxenverksamhet
• erbjuda PREP-utbildning. PREP är friskvård för parrelationer, en utbildning som kan stärka  
 relationen samt förebygga kris och separation. I kursen får man lära känna sig själv och   
 finna förståelse för sin partner. Kursen ger insikt i hur man hanterar de olikheter som kan   
 finnas, samt ger beredskap och verktyg för att möta eventuella konflikter som kan    
 uppstå. Särskilt fokus läggs på att bevara och lyfta fram det goda i förhållandet. PREP  
 bygger på mångårig forskning och kan bidra till fler hållbara relationer. PREP kan också   
 ge barn och unga en tryggare vardag med vuxna som kan hantera olikheter och konflikter   
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 på ett konstruktivt och respektfullt sätt. PREP är ett förebyggande arbete. Målet är   
 att samverka med andra aktörer, både vid rekrytering och genomförande av kursen.
• Inbjuda till Vuxet växande. Som en del av Vuxet växande inbjuds människor till följande:

 
Kristen djupmeditation 
Kristen djupmeditation i Piteå kyrka 10 tillfällen/termin. Meditationstillfällena i Piteå kyrka är en 
mötesplats där människor får uppleva tystnad och stillhet och kan närma sig livets innersta. Medita-
tionerna leds av en anställd och en volontär. Deltagarna erbjuds även att delta på en retreatdag under 
hösten. Volontären erbjuds att delta vid retreat på Stiftsgården i Skellefteå.

 
Pilgrimsvandring
Förhoppningen är att genom denna aktivitet kunna bidra till att utveckla en mötesplats som främjar 
gemenskap och andligt växande, samt att nå de som inte hittat en plats kyrkans gemenskap.

Vuxenkatekumenat
Katekumenatet är en modell av vuxet lärande och växande i den kristna tron. Det kan leda till dop 
eller konfirmation för den som inte är döpt. Utgår från de frågor som finns i gruppen och kopplar 
dem till bibelns berättelser. Det finns en tydlig koppling till gudstjänsten. Deltagarna är med i fyra 
gudstjänster under läsåret och är ett böneämne för den gudstjänstfirande församlingen.

Bibelstudiegrupper
För år 2019 planeras tre bibelstudiegrupper: En i Infjärdens verksamhetsområde, en grupp som fun-
nits ett antal år och som leds av lekman. Gruppen samlas kvällstid en gång i veckan och är igång 
vår- och hösttermin. En i Furubergskyrkan. Gruppen leds av den lokala prästen. Även denna samlas 
kvällstid. Detta sker åtminstone en av terminerna. Samling varannan vecka. 6-8 träffar. En i Kyrkcen-
ter. Gruppen leds av en anställd präst. Samla dagtid, varannan vecka under höstterminen 6-8 gånger. 
Studiet är tematiskt upplagt och öppet till formen - man kan komma och gå som man vill. Syftet 
med dessa grupper och bibelstudier är att fördjupa den kristna tron, samt att väcka intresse för egen 
läsning av Bibeln.

BARNKONSEKVENSANALYS UNDERVISNING
Arbetet med barn och unga är centralt i församlingen och markeras genom att all barn- och
ungdomsverksamhet ska vara kostnadsfri. Barn och ungas förutsättningar, behov, nyfikenhet 
och längtan är församlingens utgångspunkt. Den kristna värdegrunden samt Bibelns berät-
telser ger barn och ungdomar byggstenar till identitetsskapande, gemenskap och trygghet. 

Församlingen vill arbeta för att bygga relationer både i skola och samhälle genom att vara en 
resurs och samarbetspartner. I församlingens verksamhetsplan finns möjligheter för barn och 
familj och unga att ta del av olika verksamheter och möjlighet att bygga ett eget engagemang 
i kyrkan t.ex. ledarutbildning för unga ledare, engagemang för internationella frågor och 
mission.  Församlingens skolverksamhet och goda relationer med kommunens skolor bidrar 
till att en kristen värdegrund samt Bibelns berättelser kan förmedlas. Genom de kontaktytor 
som församlingen skapar i verksamheter och i samhället ges det möjlighet att vara ett stöd 
för barnen/ungdomarna när behoven uppstår. 

Med konfirmandverksamhet i samverkan med Älvsby folkhögskola och Luleå stift, med  
utbud på sommar och vinter, gymnasiekonfirmation samt för ungdomar med särskilda be-
hov, skapas förutsättningar för ungdomar att konfirmera sig. 
. 



Diakoni
 
Mål diakoni övergripande
 
Diakoni handlar om tjänande och att förmedla omsorg utan biavsikter eller kategorisering av männ-
iskor. Att vara kyrka ur ett diakonalt perspektiv är att möta människan där hon är och på olika sätt 
vara ett stöd. Målet för 2019 är att tydliggöra vad diakoni är och vad församlingens diakonala verk-
samhet kan erbjuda församlingsborna.

Mål stödgrupper
Syftet med stödgruppsverksamheten är att de som drabbats av till exempel sorg, svåra förluster och 
separationer, eller som har det svårt och behöver stöd av annat skäl, får träffa andra i liknande situa-
tion och genom detta bereds möjlighet till bearbetning. Målet för 2019 är att tydliggöra vilka stöd-
grupper som församlingen kan erbjuda och på ett tydligt sätt kommunicera detta i flera olika forum. 
En prioriterad målgrupp är unga och unga vuxna.
 
Mål mångkulturella mötesplatser
 
Ett viktigt diakonalt arbete är att hjälpa asylsökande och flyktingar att finna sig till rätta i sitt nya 
land. Det övergripande målet är att motverka rasism och främlingsfientlighet genom att skapa möj-
lighet till goda möten mellan svenskar och invandrare. Målet för 2019 är att arbete ska följa framta-
gen plan för konvertiter från 2018 både när det gäller undervisning, tillgänglighet till församlingens 
gudstjänster och hur denna grupp ska integreras i församlingens övriga verksamheter. 

Mål äldre
Det finns många äldre i Piteå församling och ensamheten är stor. Det övergripande målet är att skapa 
och utveckla lokala mötesplatser och en fungerande besöksverksamhet som på ett strukturerat sätt möter 
behoven.

DIAKONI
• MÖTA MÄNNISKAN
• ANDLIG VÅRD
• VÄRNA OM MÅNGKULTURELLA MÖTESPLATSER
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Mål barn, unga och familj
 
Många barn och unga mår dåligt i vårt samhälle idag. Målet är att vidareutveckla de kontaktvägar 
som finns med andra samhällsaktörer, polis, socialtjänst, skola med flera för att i dialog med dessa 
kunna göra ett bättre preventivt arbete. Ett specifikt mål för 2019 är att skapa en öppen mötesplats 
där “rotlösa” ungdomar kan finna ett tryggt sammanhang.

Mål Sjukhuskyrkan
 
Sjukhuskyrkans uppgift är att bedriva andlig vård. Det övergripande målet är att i nära samarbete 
med vårdpersonalen skapa och upprätthålla nödvändiga förutsättningar för att möta och tillgodose 
de andliga och existentiella behov som finns inom hälso- och sjukvården och att som kyrka ge stöd, 
mod och hopp i svåra livssituationer. Ett specifikt verksamhetsmål är att i samverkan med försam-
lingen musiker erbjuda Musik till tröst och vila i någon av församlingens kyrkor.

Målen ska nås genom att...

Diakoni övergripande
• avsätta medel för ytterligare diakonal resurs i församlingen, (50 %). Resursen kan vara en   
 så kallad diakonassistent med målet att utbilda sig till diakon. Tjänsten kan benämnas som  
 en utbildningstjänst för kommande diakonibehov i församling.

• genom att vara medarrangör till Psykiatrins vecka, en temavecka med olika arrangemang   
 och mötesplatser i Piteå. Syftet är att sprida kunskap och förändra attityder till psykisk   
 ohälsa. Under denna vecka erbjuds både föreläsningar och Sinnesromässa.  
 Informationsbord finns på Strömbacka- och Musikhögskolan, Framnäs folkhögskola samt   
 i Gallerian. Psykiatrins vecka är ett samarrangemang mellan Hortlax församling och Piteå   
 församling, Piteå kommun, Region Norrbotten, RSMH (Riksförbundet för mental    
 hälsa) samt Sensus studieförbund.

• att genom S:t Mary-verksamhet, som är konkret diakoni, möta utsatta människor    
 och ge dem en möjlighet till gemenskap och sysselsättning. Cafédelen av S:t Mary blir också  
 en mötesplats för människor i Öjebyn, där finns möjligheter att möta människor som   
 församlingen inte når i annan verksamhet (se projekt och satsningar ovan).

• vara medarrangör vid Suicidpreventiva dagen. Utifrån församlingens inriktningsmål att   
 samverka med andra aktörer vill vi tillsammans med Suicide Zero, Sensus studieförbund   
 och SPES – Riksförbundet för suicidprevention och efterlevandes stöd hedra alla vi mist   
 genom  självmord samt öka kunskapen och belysa problematiken kring självmord.    
 På suicidpreventiva dagen, som återkommer varje år samma datum och sker    
 på initiativ av Suicide Zero, inbjuder Piteå församling till en stilla stund i kyrkan och   
 en ljusmanifestation på byxtorget. Församlingen bjuder också in till ett enkelt fika efteråt.   
 Kvällen arrangeras tillsammans med volontärer från Suicide Zero.

• erbjuda Vägen Vidare, en diakonal verksamhet som riktar sig till unga vuxna i åldern  
 18-40 år, utsatta människor i samhället till exempel människor med psykisk ohälsa, en  
 destruktiv livsstil, tidigare missbruk. Vägen vidare vill vara ett individuellt stöd samt skapa  
 gruppgemenskap där värme, trygghet och människokärlek är grundvärden. Verksamheten   
 bygger på att arbetsuppgifterna delas mellan anställda, volontärer och praktikanter.  
 Information om verksamheten sprids till andra aktörer i samhället som jobbar mot samma  
 målgrupp. För att kunna erbjuda en bredare kompetens kring missbruk och psykisk ohälsa finns  
 en projektanställd som kompletterar övrig personal, vilket vi vill fortsätta med även 2019 om   
 rätt person finns för uppgiften. Planen är att under 2019 ytterligare fördjupa/bibehålla de  
 samverkanskanaler som finns bland annat med psykiatrin och kommunen, att få kontakt med   
 10 nya deltagare samt att fördjupa gemenskapen i gruppen med ett läger.  



• inbjuda de som drabbats av sorg till församlingens stödgrupper, Leva vidare-grupper.  
 I dessa skapas möjlighet att tillsammans med andra bearbeta sorgen. Grupperna träffas vid  
 sex tillfällen. Leva vidare-gruppernas indelning: Leva vidare-grupp för barn/unga när det   
 finns tillräckligt underlag. Leva vidare-grupp för de som mist make/maka. Riktad    
 Leva vidare-grupp för de i yrkesverksam ålder som mist närstående genom olycksfall,  
 suicid eller plötsligt dödsfall.

Mångkulturella mötesplatser
• hjälpa flyktingar och asylsökande att finna sig till rätta i sitt nya land. Ambitionen är att  
 aktivt motverka rasism och främlingsfientlighet genom att skapa goda mötesplatser mellan  
 svenskar och invandrare, att erbjuda svenskundervisning, samt öppna upp för nysvenskar   
 att i högre grad delta i både gudstjänster och annan församlingsverksamhet.

SFI-verksamheten
Syfte: att ge stöd i språkutvecklingen, vilket i sin tur underlättar integrationsprocessen.
Hur? Genom nära samarbete med Arbetsförmedlingen, Flyktingsamordningen, SFI-lärarna   
och Framnäs folkhögskola, samt deltagande i kommunens nätverksträffar. Genom rekrytering och 
utbildning av volontärer.

Flyktingvänsprojekt
Syfte: att möjliggöra personliga möten mellan svenskar och kommunplacerade flyktingar,    
eftersom integrationen börjar i mötet mellan människor.
Hur? Genom ett nära samarbete med Flyktingsamordningen. Genom tydlig marknadsföring, foldrar, 
event och föredrag.

Café Nyfiket – internationellt café
Syfte: att skapa en mötesplats som erbjuder gemenskap och aktiviteter för alla åldrar under   
helger. 
Hur? Genom att engagera volontärer, marknadsföra via annonser och brev till alla    
flyktingvänner och SFI-elever.

Internationell fest alternativt en matfestival
Syfte: att lyfta fram de olika kulturerna på ett positivt och tillgängligt sätt för att visa på    
mångfaldens rikedom. 
Hur? Genom samarbete med människor från olika länder som vill dela med sig av sin mat- och 
musikkultur.

Majoriteten av deltagarna i dessa verksamheter är unga vuxna i åldern 20-40 år. Alla inriktningsmål 
som ökad delaktighet och stimulering till ideella insatser, ökad samverkan med övriga samhällsak-
törer och att allt arbete ska präglas av tillgänglighet och utveckling uppfylls väl. Arbetet präglas av 
närvaro, öppenhet och hopp (Församlingsinstruktionen).

Äldre
• erbjuda olika former av mötesplatser för äldre. Tisdagsgrupperna är ett exempel på detta.    
 Här handlar det dels om att erbjuda gemenskap för att bryta isolering och ensamhet, dels   
 möjlighet till utveckling för de som vill engagera sig som volontärer. Volontärerna bär   
 verksamheterna i de olika spåren: berättarstuga, läsecirkel och en hantverksgrupp    
 samt ansvarar för fika. Arbetet sker med stöd av en anställd.  

• erbjuda verksamheten Möte med människor, en samlad verksamhet för äldre som erbjuds  
 1 gång/månad och ett tillfälle att utveckla tisdagsgrupperna. Det sker med externa gäster   
 som tar upp angelägna, viktiga och även allmänna frågor för målgruppen äldre. 

30   Verksamhetsplan och budget 2019



Verksamhetsplan och budget 2019       31

• under året arrangera ett antal träffar för äldre, boende i Markbygden. Markbygdsträffen   
 är en öppen mötesplats för daglediga i Långträsk med omnejd. Den sker i samverkan med   
 PRO Långträsk. År 2019 planeras att hållas sex träffar. Programmet genomförs i stort sett   
 helt av församlingens anställda. 

• jobba vidare med och utveckla Tillsammansverksamheten. I dagens samhälle finns det   
 många som lever i stor ensamhet. Ett av målen för diakonin i Piteå församling är att skapa  
 och utveckla mötesplatser och en fungerande besöksverksamhet som på ett     
 strukturerat sätt möter dessa behov. Därför startar under hösten arbetet med    
 skapa en besöksgrupp i samarbetskyrkan i Infjärden. Tillsammansverksamheten  
 fortsätter också sitt utvecklingsarbete genom en besöksgrupp i centrala Piteå.  
 Besöksgruppen består av volontärer som gör besök i hemmen och fungerar som en utsträckt  
 hand till den som behöver gemenskap. En besöksgrupp bidrar också till att volontärer får   
 engagera sig och göra en insats för en medmänniska. Diakonerna finns med som    
 handledare för volontärerna och planerar och genomför en besöksgruppträff 1 gång   
 per termin. Inspirationsdag planeras. 

• inbjuda till en 70-års fest. Genom detta vill församlingen uppmuntra och uppmärksamma   
 församlingsbor som fyller 70 år under 2019. Detta kan också vara ett tillfälle att presentera  
 församlingens diakonala arbete samt ett forum att rekrytera volontärer till besöksverksam-  
 heten.

Barn och unga
• erbjuda ett läger i Jäkkvik för ensamföräldrar, främst i åldrarna 25-40 år, och deras barn.   
 Det är ett samarrangemang mellan Piteå- Hortlax och Norrfjärdens församlingar    
 samt Piteå kommun (Familjens Hus samt socialtjänsten). Verksamheten ger familjer   
 som av olika anledningar, till exempel dålig ekonomi, möjlighet att  erbjuda sina barn en   
 minisemester genom lägerhelgen. Den positiva fjällmiljön, boendet, samlingar och andakter  
 bidrar till fina upplevelser och gemenskap som stärker banden mellan föräldrarna    
 och barnen. Verksamheten stärker relationerna mellan församlingarna i Piteå samt    
 utvecklar kontakterna och samverkan med Piteå kommun. Planen är att totalt kunna ta   
 emot 12 familjer, varav 7 familjer från Piteå församling.

Sjukhuskyrkan
• genom att bedriva andlig vård inom hälso- och sjukvården. Det övergripande målet är att i  
 nära samarbete med vårdpersonalen skapa och upprätthålla nödvändiga förutsättningar för  
 att möta och tillgodose det andliga och existentiella behov som finns. Att som kyrka   
 ge stöd, mod och hopp i svåra livssituationer. Ett antal områden att fokusera extra    
 kring inför 2019 kan identifieras:
• På sjukhuset är det ny personal på de flesta avdelningarna och även Sjukhuskyrkan har  
 delvis ny personal. Utifrån detta behöver extra tyngd läggas på att underhålla    
 relationer och förtroende med personalen samt församlingar/föreningar i Pite kontrakt.  
 Det sker genom möten med personal i olika forum samt nytt informationsmaterial.
• Kompetensutveckling genom utbildningsdagar för personal i beredskapsgruppen och för   
 volontärer.
• Tillsammans med församlingens musiker arrangera ”Musik till tröst och vila”
• Upprätthålla en dygnsberedskap med stöd av präster och diakoner i Pite kontrakt.
• Varje vecka erbjuda sångstunder på avdelningarna tillsammans med församlingens musiker
• Riktad leva-vidare-grupp för människor i yrkesverksam ålder som mist närstående genom   
 olycksfall, suicid eller plötsligt dödsfall. Grupperna träffas vid sex tillfällen  
 (se Leva vidare-grupper).



BARNKONSEKVENSANALYS DIAKONI

Församlingens verksamheter vill utifrån ett diakonalt perspektiv för barn och
unga verka för mångfald och motverka diskriminering. Det blir tydligt i 
församlingens arbete med asylsökande och flyktingar. Genom ett aktivt arbete 
med människosynsfrågor där en kristen människosyn utgår ifrån att alla 
människorär värdefulla och att kyrkan under inga omständigheter får göra 
skillnad på människor, leder det till att barn och unga som är marginaliserade 
har möjlighet att få stöd. 

Församlingen arbetar aktivt för att söka kontaktvägar med andra  
samhällsaktörer som polis, socialtjänst, skola, med flera för att i dialog med 
dessa göra ett bättre preventivt arbete och för att bättre möta de akuta behov 
som finns hos församlingens barn och ungdomar. Till exempel finns det finns 
representanter från kyrkans personal i skolornas olika krisgrupper. Sjukhuskyr-
kan har en särskild koppling till Strömbackaskolan i krissituationer. 

Församlingen erbjuder även sorgegrupp för barn och unga.
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Mission
Mål övergripande
 
Det övergripande målet även för 2019 är att tydliggöra den grundläggande verksamheten Mission 
som en integrerad del av församlingens alla verksamheter (Gudstjänst, Undervisning och Diakoni) 
och att den missionerande delen av våra verksamheter blir mer medvetna och därmed också synlig-
gjorda.

Mål internationella gruppen
 
Internationella gruppen har en viktig funktion att inspirera och sprida information till medarbe-
tare och församlingsbor om Svenska kyrkans olika missionsprojekt och insamlingsmål samt Svenska 
kyrkan i utlandet (SKUT). Målet 2019 är att fortsatt inspirera fler att engagera sig i internationella 
frågor, inte minst unga och nysvenskar, och att aktivt jobba för att skapa en form för vänförsamlings-
relation i Tanzania.

Målen ska nås genom att…

Övergripande
• tillsammans med PDOL arrangera Kyrkmarknaden i Öjebyn sommaren 2019. Under 2019  
 utvärdera och uppdatera avtalet med PDOL.
• erbjuda öppna mötesplatser under sommaren. Under sommaren är många människor   
 ensamma och i behov av mötesplatser när andra verksamheter har sommaruppehåll.   
 Caféverksamheterna i Piteå och Öjebyn är mötesplatser som skapar goda möjligheter till   
 gemenskap och samtal både för lokalbefolkningen och turister. Anställda och volontärer   

MISSION
• ANORDNA INTRESSANTA FÖRELÄSNINGAR
• SAMLA IN MEDEL TILL INTERNATIONELLT ARBETE
• STÄRKA ROLLEN SOM MISSIONERANDE KYRKA
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 ansvarar för serveringen. Behållningen går till svenska kyrkans internationella arbete.
• Café 23: Våffelservering i ett tält invid Kyrkcenter som har öppet några veckor sommartid.  
 Kyrkstadscafé: Våffelservering i Kyrkstaden, Öjebyn som har öppet några veckor under   
 sommaren. Insamlade medel tillfaller Svenska kyrkans internationella arbete.
• arrangera Temakvällar i Furubergskyrkan med insamling till missionsprojekt utsedda av   
 EFS Furubergskyrkan. 
• genom Arbetskrets Infjärden, en volontärledd träffpunkt för daglediga, samla in medel till   
 Svenska kyrkans internationella arbete. Verksamheten samverkar med Röda korset.

Internationella gruppen
• Aktivt jobba för internationella frågor i internationella gruppen. Det internationella  
 arbetet värnar om mångfald, möten över gränser och insamling till olika biståndsprojekt   
 som Svenska kyrkan på nationell nivå leder. Insamlingsändamålen märks också lokalt i   
 Pitebygden. En viktig del av missionsarbetet handlar om samverkan med andra aktörer.   
 Syftet med internationella gruppens verksamhet är att berätta om det arbete som Svenska   
 kyrkan gör ur ett globalt perspektiv. Syftet är även att värna om mångkulturella mötes- 
 platser och att visa på hur mission i större utsträckning kan vara en  integrerad del av  
 församlingens arbete. 
• anordna intressanta föreläsningar med olika beröringspunkter och för olika åldrar
• arrangera informationstillfällen om Fairtrade
• arbeta för att bli en certifierad Kyrka för Fairtrade
• använda kyrkkaffesamlingarna i Öjebyn och Piteå som informationstillfällen för  
 olika internationella teman
• samla in pengar till olika ändamål som fastställs av Svenska kyrkan nationell nivå,  
 huvudsakligen julkampanjen och fastekampanjen. I samband med de större nationella   
 kampanjerna jobbar internationella gruppen för att sprida information om, och samla in   
 pengar till förmån för fastekampanjen. Till förmån för julkampanjen finns internationella   
 gruppen tillsammans med andra volontärer i Gallerian och slår in paket.
• synas i samhället genom att medverka på Öjeby kyrkmarknad samt julmarknaden i  
 Öjebyn. Genom marknaderna skapas många viktiga kontaktytor och information om  
 internationellt arbete samt internationella gruppens existens kan förmedlas. 
• etablera kontakt med Kyrkans Unga under året för att berätta om internationellt  
 engagemang.
• jobba vidare med arbetet kring en eventuell vänförsamling i Tanzania.

BARNKONSEKVENSANALYS MISSION

Ett viktigt fokus i arbetet med mission är mångfald och möten över gränser. Det 
handlar bland annat om att belysa en god kristen människosyn och alla barns 
lika värde. Detta är ett viktigt arbete både i församlingens närhet och på ett 
internationellt plan. I de projekt församlingen stöder genom Svenska kyrkans 
internationella arbete arbetar församlingen för att öka barns möjlighet till sådant 
som ibland tas för givet i vårt samhälle, så som rent vatten, mat, hälsa och skol-
gång. Genom att lyfta dessa frågor i olika sammanhang finns en förhoppning 
om att öka medvetenheten om barens utsatthet i ett vår samtid, både långt borta 
och nära.
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Service och stöd
Mål administration och ekonomi
 
Församlingsexpeditionens huvudsakliga uppgift är information och service till församlingsbor,
förtroendevalda och anställda samt att sköta församlingens ekonomi, bokning av kyrkliga hand-
lingar och lokaler. I arbetet ingår också att tillhandahålla underlag till beslut för förtroendevalda.
Målet är att förbättra tillgänglighet och service både internt och externt samt att öka miljömedve-
tenheten bland personalen.

Målen ska nås genom att…

• öka servicen till församlingsborna genom att skapa möjlighet att preliminärboka kyrkliga   
 handlingar via hemsidan.
• uppdatera policydokument, arbetsmiljödokument och genomföra lönekartläggning.
• uppdatera Policy för likabehandling och arbeta med mångfald utifrån de prioriterade  
 områdena för 2019
• öka miljömedvetenheten genom att skapa inköpsrutiner som underlättar kontrollen av  
 likvärdiga miljömärkta produkter.

Mål kommunikation
 
Grunden för Piteå församlings kommunikationsarbete är Svenska kyrkans kommunikationsvision: 
”En kyrka som människor har en positiv relation till och känner glädje över att tillhöra” samt 
Svenska kyrkans kärnvärden närvaro, öppenhet och hopp. Kommunikationen ska bjuda in till dia-
log med media och församlingsbor, den ska även vara enkel, tydlig och trovärdig. Det övergripande 
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SERVICE OCH STÖD
• ÖKA SERVICE TILL FÖRSAMLINGSBOR
• ARBETA AKTIVT GENTEMOT MEDIA OCH PRESS
• REGELBUNDEN ANNONSERING

Piteå församlings tidning Nr 2. 2018Gloria

tema 
SJUKHUS
KYRKAN

Thomas, Cecilia och Sanna

om Sjukhuskyrkans stöd. 

Elisabet
Samtalen 

hjälpte mig

Sångstund på
Piteå sjukhus



målet är att skapa samhörighet och engagemang genom att skapa kännedom om församlingen, dess 
verksamhet och uppdrag. Samhörighet skapas genom att regelbundet informera om verksamheten, 
medlemskapets innebörd och föra dialoger och inbjuda till samtal. Ett mål för 2019 är att kommuni-
kativt aktivt verka för att motivera medlemskapets betydelse. Det handlar om att skapa förståelse för 
att kyrkoavgiften går till den lokala församlingen. 2018-års dopsatsning för att öka dopstatistiken 
fortsätter under 2019. Kommunikationsarbetet ska sända budskapet om en öppen kyrka som värnar 
om mångfald. Satsningen ”Om kyrkan inte fanns” kommer att fortsätta under 2019 med syfte att 
visa på kyrkans betydelse. Den kommunikativa produktionen kommer alltmer att övergå till digitala 
lösningar. Det är ett medvetet val för att värna om miljö och klimat. 

Målen ska nås genom att...

• med Svenska kyrkans kommunikationsvision som grund vara en del i samhällsdebatten  
 och samtidigt kommunicera den verksamhet som bedrivs i församlingen. Denna  
 kommunikation sker genom flera olika medier, annonser, sociala medier, predikoturer,   
 artiklar, trycksaker, programblad och församlingens egen tidning Gloria. Men även till stor  
 del genom pressmeddelanden och pressinbjudningar. 
• se över arbetsrutiner och struktur samt successivt övergå till mer digital produktion. 
• att successivt avskaffa eller begränsa pappersanvändning.  
• verka aktivt för att motivera medlemskapets betydelse genom att återkommande berätta om  
 vad Svenska kyrkan gör på det lokala planet samt skapa förståelse för att den kyrkoavgift   
 medlemmarna betalar i Piteå församling går till den lokala församlingen. Fokus 2019 ligger  
 på att nå de som inte är ”kyrkvana”, det vill säga de som inte har en relation till kyrkan   
 och därför inte känner att kyrkan är relevant för dem.  
• stärka den grafiska profilen med gemensam layout för styrdokument. 
• aktivt fortsätta jobba för en förbättrad internkommunikation.
• öka samverkan med grannförsamlingarna genom en ny gemensam satsning på predikoturer.
• tänka kostnadseffektivt, målgruppsanpassat – var annonserar församlingen och är det rätt   
 kanaler?
• fortsätta arbetet med lokala områdesansvariga och Print on Demand. 
• under 2019 kommer arbetet med skyltning, som påbörjats under 2018, fortsätta med nya   
 orienterings-, anslagstavlor och skyltar (se fastighetsförvaltningen) 
 

Fortbildning
• Svenska kyrkans nationella kommunikationsdagar - KOM2019. Stiftets INFO-dygn för alla  
 kommunikatörer i Luleå stift. 
• Nätverksträff planeras september 2019. Tanken är att stiftets kommunikatörer träffas i   
 Kiruna för att lära av bland andra LKAB:s kommunikatörer kring hur man kommunicerar  
 flytten av en stad. Stora som små kommunikationsfrågor utlovas, liksom strategiskt ”tänk”  
 inför stora kommunikationsutmaningar.

BARNKONSEKVENSANALYS SERVICE OCH STÖD
Administration, ekonomi och kommunikation riktar sig till barn indirekt via andra 
målgrupper såsom föräldrar, mor/farföräldrar, anhöriga, skola och vård. Det finns dock 
tydliga kommunikationsinsatser där huvudmålgruppen direkt riktar sig till barn som 
till exempel Piteå Summer Games och Smulan – ett sätt att uppleva Öjeby kyrka och 
kyrkstad utifrån ett barnperspektiv. 
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Mål begravningsverksamhet
Målet för verksamheten är att driva och underhålla församlingens kyrkogårdar och anläggningar 
med hänsyn till säkerhet, miljö och hållbar utveckling. Att skapa begravningsplatser där människan 
står i fokus, att de som besöker kyrkogården ska uppleva trygghet och få god service. Målet för 2019 
är att fortsatt utveckla verksamheten och aktivt jobba för en säker och trevlig miljö. 

Målen ska nås genom att…

• förbättringar av asfaltvägarna, balkning av gravsten för att öka tillgängligheten för  
 rullstolsburna och övriga besökare, samt säkerställa en god och säker miljö för  
 anställda och besökare på våra kyrkogårdar. 
• genomföra etapp tre avseende urngravfält på Piteå kyrkogård, för att säkerställa framtida   
 behov av urngravplatser. 
• förstärka grusgångar och plantera träd/buskar på kyrkogårdarna, för att underlätta och   
 skapa en trevlig miljö för alla som vistas i området
• genomföra nödvändiga trädfällningar och stubbfräsningar på kyrkogårdarna samt  
 utbyggnad av bevattningen.  
• underhålla/förnya fordon/elfordon, samt byta ut icke miljövänliga och gamla maskiner/  
 verktyg enl plan. Detta som ett led i församlingens miljötänkande
• projektera, färdigställa och planera för kommande behov av nya fält, vägar, el och vatten på   
 Hedens kyrkogård så att verksamheten uppfyller församlingens mål och framtida behov och   
 önskemål, bland annat ny personalbyggnad och uppgradering av värmeanläggningen   
 i befinligt garage.  
• renovering av klockstapeln i Gråträsk. 
• iordningställa urngravfält i Gråträsk
• uppdatera och genomföra översyn av värmeanläggningar för säker och ekonomisk körning,  
 i alla församlingens anläggningar
• konstruera överbyggnad över grus/jordfickor för att underlätta förvaring och hantering.
• uppdatering av gravkartor som ett led i att underlätta för besökare att hitta den grav 
 man söker. 
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BEGRAVNINGSVERKSAMHET
• FÖRBÄTTRAD TILLGÄNGLIGHET
• ÖKA SÄKERHETEN PÅ KYRKOGÅRDARNA
• UPPDATERA GRAVKARTOR



• underhåll och skötsel av begravningsverksamhetens fastigheter.
• införskaffa orienteringstavlor till kyrkogårdarna i syfte att förbättra tillgängligheten  
 för besökare och anställda.
• utföra elarbete på Trons kapell.
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Genom att aktivt arbeta med miljö och säkerhetsfrågor har kyrkogårds- och fastighets-
förvaltningens löpande arbete och särskilda prioriteringar positiva effekter även för barn. 
Församlingen lägger ner både tid och pengar på att montera gravbalkar eller liknande 
stöd, som minimerar risken för att gravstenar ska tippa och därmed skada barn som 
besöker kyrkogårdarna.
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Mål fastighetsförvaltning
Målet är att driva en fastighetsförvaltning som på ett hållbart och miljövänligt sätt underlättar och 
möjliggör församlingens olika verksamheter. Bevara kyrkans kulturarv och kulturvärden genom  
effektivt underhåll, energiförsörjning, miljövänlighet och på ett lyhört sätt anpassa och samspela 
kring  de behov församlingsborna efterfrågar. Specifikt mål för 2019 är att aktivt jobba med yttre och 
inre miljöer för trivsel och gemenskap. 

Målet ska nås genom att…

• fortsätta förbättringar och effektiviseringar av Infjärdens kyrka
• fortsatt projektering av Kyrkcenter, renovering av elcentralen i Stora salen. Detta för att   
 kunna erbjuda god välkomnande miljö, med lokaler som är byggd med tanke på    
 trivsel, energibesparing och tillgänglighet för anställda och församlingsbor 
• energi och miljötänkande ska genomsyra alla verksamheter, ett led i detta är att spara energi  
 för att i ett längre perspektiv vara kostnadseffektiva och utveckla vår verksamhet.
• uppdatera och genomföra översyn av värmeanläggningarna för säker och ekonomisk drift
• underhålla fordon/elfordon samt byta ut icke miljövänliga och gamla maskiner/verktyg.    
 Detta som led i församlingens miljötänkande
• rusta Gammalgården, så den kan nyttjas under sommarhalvåret, el/golv
• förbättra både inomhus- och utomhusmiljön i Margretelund
• bygga nytt kallförråd/garage i Öjebyn/Margretelund

 inköp och montering av orienteringstavlor/skyltskåp i syfte att förbättra tillgängligheten för  
 besökare och anställda. 
• samverka med kyrkstadsrådet och Piteå kommun i syfte att stärka kyrkstadens kulturarv.

FASTIGHETSFÖRVALTNING
• BEVARA KYRKANS KULTURARV
• GENOMFÖRA INSTRUMENTVÅRD
• INLEDA SOCIALT PROJEKT
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BARNKONSEKVENSANALYS FASTIGHETSFÖRVALTNING
Genom att aktivt arbeta med miljö och säkerhetsfrågor har kyrkogårds- och fastighets-
förvaltningens löpande arbete och särskilda prioriteringar positiva effekter även för barn. 
Genom underhåll och ständiga förbättringar/förändringar av några av församlingens  
lokaler skapas bättre förutsättningar för barnverksamheterna, till exempel görs översyn  
av barnverksamhetens lokaler på Kyrkcenter med ansvariga församlingspedagoger. 
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Förtroendevalda och revisorer 

En demokratisk kyrka
Svenska kyrkan är en demokratiskt uppbyggd folkkyrka. 

Kyrkofullmäktige
Det högsta beslutande organet i Piteå församling är kyrkofullmäktige med 29 ledamöter och  
17 ersättare. Kyrkofullmäktige beslutar i alla viktiga finansiella frågor, frågor av principiell  
beskaffenhet och övriga frågor som är av större vikt. För kyrkofullmäktige planeras  
2 sammanträden under 2019.

Kyrkoråd
Kyrkofullmäktige väljer i sin tur ett kyrkoråd med 12 ledamöter utöver kyrkoherden som är själv-
skriven ledamot. 

Kyrkorådet är församlingens styrelse och ska förvalta, verkställa och bereda. Förvaltningen inne-
bär bland annat att kyrkorådet har ansvar för församlingens fastigheter och övriga tillgångar.  
Verkställandet betyder att kyrkorådet ansvarar för att de beslut som kyrkofullmäktige fattar ge-
nomförs. Beredning innebär att kyrkorådet ska bereda ärenden som beslutas av kyrkofullmäktige. 

För kyrkorådet planeras 10 sammanträden under 2019.

Fakta
• Kyrkofullmäktige är för-

samlingens högsta beslutan-
de organ med. Från 2018 är 
antalet ledamöter 29. Man-
datfördelning för 2018-
2021 är: S 15 st, Lkipf 4 
st, MPSK 1 st, POSK 6 st, 
VISK 2 st,  SD 1 st.

• År 2019 planeras två  
sammanträden för kyrko-
fullmäktige.

• För kyrkorådet planeras  
10 sammanträden.

• TYDLIGGÖRA DE FÖRTROENDEVALDAS ROLL
• TYDLIGGÖRA MEDLEMSKAPET I SVENSKA KYRKAN
• ARBETSFORMER FÖR LÅNGSIKTIGA OCH KORTSIKTIGA INSATSER

FÖRTROENDEVALDA OCH REVISORER
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Revisorer 
Fullmäktige väljer även revisorer. Revisorerna har till uppgift att granska kyrkorådets förvaltning 
och verkställighet. Församlingen har tre revisorer, en auktoriserad och två förtroendevalda.

Mål
Målen för 2019 är att:

• tydliggöra de förtroendevaldas roll
• tydliggöra betydelsen av att vara medlem i Svenska kyrkan
• att ha arbetsformer som möjliggör både långsiktiga och kortsiktiga insatser
• utveckla samarbetet med Hortlax församling och Norrfjärdens församling

Målen ska nås genom att…

• i samband med något kyrkorådssammanträde möta hela personalgruppen 
• vid kyrkorådssammanträden regelbundet träffa de olika personalgrupperna var för sig
• ha något utbildningsinslag i samband med varje kyrkofullmäktigesammanträde
• anslå särskilda resurser för att lyfta fram medlemskapets betydelse
• kyrkorådet har speciellt avsatta medel till förfogande för oförutsedda drifts- och  
 verksamhetskostnader
• tillsammans med de två andra församlingarna i kommunen påbörja identifiering av  
 möjliga samverkansområden 
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RÄKENSKAPER

Grundläggande uppgift 
Gudstjänster, undervisning,diakoni  
och mission enligt kyrkoordningen.  
Styrning och ledning 
Kyrkoråd och kyrkofullmäktige 
Stödjande verksamhet 
Kyrkans fastigheter samt  
administration och kommunikation 
Begravning och service 
Begravningsverksamhet och  
kyrkogårdar

 

Fördelning 

Grundläggande uppgift

Styrning och ledning

Stödjande verksamhet

Begravningsverksamhet

Grundläggande uppgift 39% 

Stödjande verksamhet 24%

Begravning och service 36% 

Styrning och ledning 1% 

FÖRDELNING 2019
Kostnadernas totala fördelning 2019.  
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Verksamhetens intäkter
Kyrkoavgift 43 122 43 227 41 450
Begravningsavgift 18 887 19 870 16 298
Ekonomisk utjämning -4 235 -4 338 -4 318
Utdelning från prästlönetillgångar 176 176 199
Erhållna gåvor 0 0 34
Erhållna bidrag 3 465 3 482 3 723
Nettoomsättning 1 391 1 546 1 799
Övriga verksamhetsintäkter 0 0 2 725

Summa verksamhetens intäkter 62 806 63 963 61 910

Verksamhetens kostnader

Övriga externa kostnader -21 233 -23 569 -19 187
Personalkostnader -38 101 -36 562 -34 454
Av- och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar -3 297 -3 120 -3 041
Övriga verksamhetskostnader 0 0

Summa verksamhetens kostnader -62 631 -63 251 -56 682
Verksamhetens resultat

Resultat från finansiella investeringar

175 712 5 228

Resultat från finansiella anläggningstillgångar 360 60 348
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 0 100 77
Räntekostnader och liknande resultatposter 0 0

Summa resultat från finansiella investeringar 360 160 425

Resultat efter finansiella poster 535 872 5 653

Årets resultat 535 872 5 653

Piteå församling carholms 2018-09-26 09:13 1

Resultaträkning

Budget

Resultaträkning
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Verksamhetens intäkter
Begravningsavgift 18 887 19 870 18 226
Övriga intäkter 1 250 1 250 1 560
Summa verksamhetens intäkter 20 137 21 120 19 786

Verksamhetens kostnader
Personalkostnader -8 210 -7 927 -7 242
Övriga kostnader -9 083 -10 520 -7 994
Av- och nedskrivningar av materiella -2 674 -2 528 -2 460
Summa verksamhetens kostnader -19 967 -20 975 -17 695

Finansiella poster
Ränteintäkter 0 0 0
Räntekostnader -170 -145 -163

BEGRAVNINGSVERKSAMHETENS RESULTAT 0 -0 1 928

  

I övriga kostnader ingår gemensamma administrativa kostnader som är fördelade enligt nedan: 

Församlingsledning och revision                                                        975 653                                       976 000
Administrativa kostnader, personalvård, utbildning                        4 198 977                                    4 199 000

Summa Totalt                                                                      5 174 630                                  5 175 000

Begravningsverksamhetens andel 30 %                                          1 548 159                                   1 548 000

Piteå församling carholms 2018-09-25 08:37 1

Begravningsverksamhetens resultat

Budget

Begravningsverksamhetens resultat



Budget per verksamhet

Budget Budget Bokslut
2019 2018 2017

Grundläggande uppgift
101 Verksamhetsgemensamt 36 933 37 181 36 344
110 Gudtjänster och kyrkliga handlingar -6 356 -7 044 -6 399
140 Undervisning - övergripande 0 0 -7
150 Undervisning - barn -1 870 -1 621 -1 405
160 Undervisning - ungdom -2 703 -2 569 -2 195
170 Undervisning - konfirmander -3 333 -3 063 -2 672
180 Undervisning - vuxna -2 755 -2 353 -2 454
210 Diakonal verksamhet -4 170 -4 486 -4 178
260 Mission -226 -264 -314

Övrig kyrklig verksamhet
310 Övrig församlingsverksamhet -471 -565 -625
360 Serviceverksamheten 0 0 0

Styrning och ledning
510 Strategisk styrning -688 -703 -925

Stödjande verksamhet
610 Församlingsadministration och verksamhetsstöd -3 193 -3 113 -2 845
630 Gemensamma kostnader och administration -2 939 -2 691 -511
650 Fastigheter och lokaler - övergripande -4 857 -3 902 -3 036
660 Kyrkor och kapell -1 170 -1 880 -1 704
670 Kyrkor och församlingshem i gemensam byggnad -461 -896 -202
680 Övriga fastigheter -1 737 -1 464 -1 808
690 Finansiella poster 530 305 588

Begravningsverksamheten
801 Verksamhetsgemensamt 18 887 19 870 18 226
810 Administration och ledning -2 478 -2 089 -1 050
820 Gravsättning och kyrkogårdsskötsel -16 409 -17 781 -15 248

Summa 535 872 7 581

Begravningsverksamhetens resultat 0 0 -1 928

Summa exkl begravningsverksamhetens resultat 535 872 5 653

Budget per verksamhet
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Driftbudget
Piteå församling

Budget
2019

Budget
2018

Bokslut
2017

Piteå församling 1

Verksamhetsgemensamt
Intäkter
Kyrkoavgift 43 122 000 43 227 000 41 449 789
Ekonomiskt utjämning -4 235 000 -4 338 000 -4 318 392
Utdelning från prästlönetillg 176 000 199 000 199 290
Strukturstöd 607 000 910 000 1 213 932

Kostnader
Gemensamt -137 000 -67 000 -13 007
Havsbadskyrkan -20 000 -20 000 -20 000
Pite Kristna råd -10 000 -8 000 -8 000
Ideellt Forum -10 000 -10 000 -10 000
EFS Furubergskyrkan -455 000 -450 000 -445 330
Representation, avdragsgill -10 000 -10 000 -4 544

Personalkostnader -1 793 1553 -1 957 411 -1 456 226

Volontärverksamhet

Kostnader
Verksamhetskostnader -224 000 -170 000 -143 912

Personalkostnader -78 276 -101 594 -99 194

Driftbudget



Driftbudget
Piteå församling

Budget
2019

Budget
2018

Bokslut
2017

Piteå församling 2

Gudstjänst
Intäkter
Bidrag EFS Furubergskyrkan och EFS Infjärden 660 000 645 000 424 495
Bidrag från stiftet, , teckenspråk
Bidrag övriga , teckenspråk
Bidrag stift, övrigt
Clearingintäkt, dop

310 000
161 000

60 000

158 000
158 000

60 000
                     98 704

81 800
Clearingintäkt, vigsel 40 000 40 000 52 800
Clearingintäkt, begr.gudstjänst 60 000 60 000 97 700

Kostnader
Gemensamt -137 000 -210 000 -192 120
Clearingkostnad, dop -50 000 -60 000 -79 100
Clearingkostnad, vigsel -30 000 -40 000 -62 675
Clearingkostnad, begr.gudstjänst -150 000 -170 000 -182 800
Gudstjänst -150 000 -150 000 -183 124
Gudstjänstgrupp P -60 000 -70 000 -7 690
Gudstjänstgrupp Ö -46 000 -50 000 -23 322
Gudstjänstgrupp F -45 000 -20 000 -30 485
Gudstjänstgrupp I -45 000 -20 000 -6 525
Dopsatsning -152 000 -88 000
Teckenspråkigt arbete -168 000 -80 000 -32 367
Äldreboenden/Hembesök -25 000 -10 000 -5 321

Skatten -4 000 -4 000 -15 464
Sommarkyrkan -19 000 -15 000 -36 396

Personalkostnader
Personalkostnader -6 495 529 -7 098 375 -6 235 975
Kyrkvärdar -70 000 -60 000 -60 600

Barnverksamhet
Kostnader
Skola och ungdom -174 000 -155 000 -152 874
Barn och familj / liten o stor/ Barnens bibel -74 000 -70 000 -51 093
Barnkörer -45 000 -45 000 -11 240
Orgelkurser -10 000 -10 000 -395

Personalkostnader -1 567 201 -1 360 555 -1 210 424

Ungdomsverksamhet
Kostnader
Lägerbidrag
Kyrkans Unga

0
-120 000

-10 000
-140 000 -141 467

Ungdomskvällar, öppet hus, KRIK
Scouter
Patrullriks

0
-80 000

0

-10 000
-20 000

0 -64 933
Ungdomskörsatsning -63 000 -40 000 -7 835

Driftbudget
Piteå församling

Budget
2019

Budget
2018

Bokslut
2017

Piteå församling 3

Personalkostnader -2 440 279 -2 349 001 -1 979 988
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Driftbudget
Piteå församling

Budget
2019

Budget
2018

Bokslut
2017

Piteå församling 5

Personalkostnader -1 873 886 -1 841 362 -2 566 421

Driftbudget
Piteå församling

Budget
2019

Budget
2018

Bokslut
2017

Piteå församling 4

Konfirmandverksamhet
Intäkter
Bidrag från stiftet 46 000 46 000 121 000
Bidrag/samverkan 54 000 54 000 50 000
Clearingintäkt 50 000 50 000 44 590

Kostnader
Clearingkostnader -100 000 -100 000 -64 780
Konfirmandundervisning -1 675 108 -1 704 725                           -1 434 654
Gymnasiekonfirmander                                                           -150 000

Personalkostnader -1 457 506 -1 408 507 -1 388 378

Vuxenverksamhet

Kostnader
Körverksamhet
Övrig vuxenverksamhet

-207 000
-15 000

-205 000
-10 000

-163 422

Tisdagsgrupp/Möte med människor -20 000 -20 000 -15 503
Markbygdsträff -2 000 -4 000 0
Guldkorn, 0 -12 000 -4 707
Pärlor i vardagen, mötesplats för kvinnor 0 -15 000 -1 150
Temafrukost -10 000 -15 000 -8 732
Vuxenutbildning PREP -37 000 -35 000 -17 265
Hållplats Foajen 0 -15 000 -11 756
Församlingsresa -15 000 -15 000 -8 593
Hjärtat 0 -7 000 -6 226

Personalkostnader -2 456 962 -1 999 556 -2 216 854

Diakonal verksamhet
Intäkter
Bidrag 110 000 120 000 479 045 

Kostnader
Familjeläger
Psykiatrins vecka

-32 000
-7 000

-32 000
                           -7 000

-32 155

Kyrkstan -10 000 -10 000 -9 741
Vuxet växande/Meditation -55 000 -58 000 -21 333
Leva vidare grupper -29 000 -18 000 -20 310
Flykting och Invandrararbete -65 000 -65 000 -52 791
Vägen vidare -37 000 -36 000 -37 040
Asylsökande -148 000 -70 000 -9 663
Pitemissionen -275 000 -500 000 -726 056
Tjejgrupp 0 -4 000 -388



Driftbudget
Piteå församling

Budget
2019

Budget
2018

Bokslut
2017

Piteå församling 6

S:t Mary
Intäkter
Bidrag från  stiftet
Försäljning

Kostnader
Verksamhetskostnader

Personalkostnader

Sjukhuskyrkan
Intäkter

551 000
100 000

               -200 000

                  -893 439

            551  000
             200 000

    -400 000

                -551 263

Bidrag från stiftet 380 000 380 000 614 860
Övriga gåvor och bidrag 460 000 460 000 473 980

Kostnader
Verksamhetskostnader -60 000 -30 000 -54 104

Personalkostnader -2 170 208 -2 173 933 -2 007 192

Mission 
Intäkter 
Insamlingar 130 000 190 000 134 049

Kostnader
Arbetskrestsen -4 000 -45 000 -17 573
Internationellt arbete -230 000 -290 000 -218 2325

Personalkostnader -122 100 -119 458 -212 439

Turism
Kostnader
Verksamhetskostnader -5 000 -3 000 -430

Personalkostnader -129 443 -145 215 -124 703

Konsert
Kostnader
Verksamhetskostnader -200 000 -200 000 -173 763

Personalkostnader -141 491 -217 080 -328 042

Driftbudget
Piteå församling

Budget
2019

Budget
2018

Bokslut
2017

Piteå församling 7

Serviceverksamhet 
Intäkter 
Gravskötselintäkt 650 000 650 000 658 806

Kostnader
Verksamhetskostnader -650 000 -650 000 -603 477
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Driftbudget
Piteå församling

Budget
2019

Budget
2018

Bokslut
2017

Piteå församling 8

Kyrkofullmäktige
Intäkter
Interna intäkter 36 000 66 000 36 665

Kostnader
Arvoden m.m. -120 136 -218 701 -251 116

Kyrkoråd 
Intäkter 
Interna intäkter 204 000 214 000 44 812

Kostnader
Representation, avdragsgill -10 000 -10 000 -8 180
Till förfogande -300 000 -300 000 -5 000
Företagsförsäkringar -12 000 -12 000 -12 000
Arvoden m.m. -369 834 -388 550 -273 724

Revision 
Intäkter 
Interna intäkter 48 000 50 000 21 320

Kostnader
Arvoden m.m. -163 683 -163 683 -143 923

Kyrkoval 
Intäkter 
Interna intäkter 0 0                      58 121

kostnader
Annonsering m.m. -84 504
Arvoden 0 0 -307 851

Information / Expedition

Kostnader
Verksamhetskostnader -710 000 -710 000 -478 322
Gloria -330 000 -318 000 -322 275
Reformationsåret 0 0 -94 938

Personalkostnader -2 153 279 -2 084 754 -1 801 133



Driftbudget
Piteå församling

Budget
2019

Budget
2018

Bokslut
2017

Piteå församling 9

Administration
Intäkter
Telefonersättning 15 000 15 000 16 900
Interna intäkter
Övriga rörelseintäkter

1 260 000 1 170 000 463 661
        2 155 326

Bidrag från stiftet                    56 000

Kostnader
Gemensamma administrativa kostnader -2 118 000 -1 876 000 -1 812 361

Personalkostnader -1 371 977 - 1 309 740 -752 689

Personalvård

Utbildning, personal -300 000 -250 000 -255 362
Sjuk- och hälsovård, friskvård -250 000 -240 000 -83 868
Övriga personalkostnader -230 000 -200 000 -266 888

Fastighetsförvaltning
Intäkter

                   
Kyrkobyggnadsbidrag 221 900
Kyrkoantikvarisk ersättning 147 435
Motorvärmare och övriga intäkter 18 000 18 000 19 560

Övriga intäkter                     73 170

Kostnader
Fastighetskostnader -970 000 -745 000 -561 871
Projekt Fastighetsunderhåll -320 000 -350 000 -337 214
Interna tjänster -600 000 -600 000 -567 478

Personalkostnader -2 965 879 -2 205 845 -2 156 696

Avskrivningar
Avskr på byggnader/markanläggningar 0 0 0
Avskr på maskiner/inv/verktyg -19 000 -19 000 -18 700
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Driftbudget
Piteå församling

Budget
2019

Budget
2018

Bokslut
2017

Piteå församling 1

Piteå kyrka 
Intäkter 
Hyresintäkter 0 5 000

Kostnader
Fastighetskostnader -291 000 -381 000 -201 624

Avskrivningar
Avskr på kyrkor/kapell -92 000 -92 000 -105 049
Avskr på maskiner/inv/verktyg -20 000 -20 000 -19 857

Öjeby kyrka 

Intäkter Hyresintäkter

Kostnader 
Fastighetskostnader -231 000 -311 000

18 100

-379 818

Avskrivningar
Avskr på kyrkor/kapell -257 000 -257 000 -267 255
Avskr på maskiner/inv/verktyg -6 000 -6 000 -5 519

Långträsk kyrka 
Kostnader 
Fastighetskostnader -118 000 -388 000 -122 007

Gråträsk kapell 
Kostnader 
Fastighetskostnader -155 000 -425 000 -625 677

Infjärdens kyrka 
Intäkter 
Hyresintäkter 0 0 700

Kostnader
Fastighetskostnader -440 000 -875 000 -176 345

Avskrivningar
Avskr på förs.hus/ek.byggnader -21 000 -21 000 -25 867

Kyrkcenter 
Intäkter 
Hyresintäkter 30 000 30 000 43 250

Kostnader

Bidrag från Luleå stift
Fastighetskostnader

-641 000 -638 000
                   19 000

-620 301

Driftbudget
Piteå församling

Budget
2019

Budget
2018

Bokslut
2017

Piteå församling 1

Avskrivningar
Avskr på förs.hus/ek.byggnader -20 000 -20 000 -26 983



Driftbudget
Piteå församling

Budget
2019

Budget
2018

Bokslut
2017

Piteå församling 1

Margretelund
Intäkter
Hyresintäkter
Bidrag från Luleå stift

230 000 230 000 221 802
                  20 000

Kostnader
Fastighetskostnader -978 000 -778 000 -1 229 383

Avskrivningar
Avskr på förs.hus/ek.byggnader -179 000 -148 000 -101 431

Museét och kyrkstuga 28
Intäkter
Hyresintäkter 0 3 000 3000

Kostnader
Fastighetskostnader -100 000 -54 000 -113 564

Avskrivningar
Avskr på förs.hus/ek.byggnader -9 000 -9 000 -10 566

Servicebyggnader 
Intäkter  
Markarrenden och 
övriga intäkter

0 0 81 130

Kostnader
Fastighetskostnader -70 000 -80 000 -93 588

Finansiella poster

Avkastning Kyrkvinden
Utdelning andelar i andra ftg
Nedskrivning andelar

60 000

200 000

60 000

0

152 978

1 513 664
                -1 165 371

Ränteint från oms.tillg 100 000 100 000 77 118
Internränta 145 000 145 000 162 689
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Driftbudget
Piteå församling

Budget
2019

Budget
2018

Bokslut
2017

Piteå församling 1

Begr.verksamhet  Gemensamt
Intäkter
Begravningsavgift 18 887 000 19 870 000 18 225 817

Begravningsverksamhet  ledning
Kostnader
Intern  administrationskostnad -1 548 000 -1 500 000 -624 580

Personalkostnader -930 058 -588 823 -425 314

Begravningsverksamhet
Intäkter

Försäljning av maskiner, m m 0 0 388 166
Interna tjänster 1 250 000 1 250 000 1 170 955

Kostnader
Verksamhetskostnader -5 900 000 -8 170 000 -5 941 079
Reparation och underhåll -935 000 -850 000 -593 374
Clearingkostnad, begravning statlig, kremering -700 000 -700 000 -834 618
Internränta -170 000 -145 000 -162 689

Avskrivningar
Avskr på begr.verks mark/byggnad -1735 000 -1 561 000 -1 625 108
Avskr på maskiner/inv/verktyg -939 000 -967 000 -835 621

Personalkostnader -7 279 645 -7 338 465 -6 816 421



Specifikation av investeringar Investerings-
kostnad

Avskrivnings-
tid  (år)

Avskrivningar 
2019

Utgående 
värde 191231

Begravningsverksamheten

4 000 000 25 160 000 3 840 000
500 000 25 20 000 480 000
300 000 10 30 000 270 000
150 000 10 15 000 135 000
120 000 10 12 000 108 000

Personalbyggnad Heden Värme garage 

Balkning
El-fordon, Öjebyn/Heden 2 st
Ny åkgräsklippare Öjeby
Byte multiskopa
Klippaggregat Piteå 90 000 10 9 000 81 000

Margretelund
Nytt kallförråd/garage M-lund 500 000 25 20 000 480 000

Total investering 2019 5 660 000 115 266 000 5 394 000

Specifikation av investeringar
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Adress: Nygatan 23
941 33 Piteå

Telefon: 0911-27 40 00
www.svenskakyrkan.se/pitea

www.facebook.com/piteaforsamling


